
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   

                  
                        ÚZEMNÍ PLÁN   

                     LITULTOVICE 

                                             ZMĚNA Č. 1 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Územní plán Litultovice 
Změna č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
                         ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č. 1                                NÁVRH PRO SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ                                          03/2018 

                                                                               NÁVRH UPRAVEN PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ                  02/2020 

                                  NÁVRH PRO VYDÁNÍ OOP                                                      01/2021 

 

ZADAVATEL MĚSTYS LITULTOVICE 

POŘIZOVATEL 
 
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY,  
ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA 

 

ZPRACOVATEL   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Územní plánování 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Urbanismus soudobý a historický 

 
 
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT  ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 
 Sokola Tůmy 18 *Ostrava-Mariánské Hory* PSČ 709 00 
 e-mail:  helga.koben@gmail.com,  tel:   + 420 604 918 365 

  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČÁST DÍLA : SPOLUAUTOŘI DÍLA : 
  

URBANISMUS ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 

DOPRAVA 

 

UDI MORAVA, SPOL. S R.O., 
ING. BEDŘICH NEČAS 
 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ ING. ALENA KIMLOVÁ 

ENERGETIKA  
 

 
ARKO, SPOL. S R.O.,  
ING. ZDENĚK CHUDÁREK 
ING. MOJMÍR VÁLEK 
 

VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZPF A PUPFL LIBUŠE FRANČÍKOVÁ 

  
DIGITALIZACE  
 

PAVEL MAREN 

 

mailto:helga.koben@gmail.com


 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    1 
 
 

  OOBBSSAAHH  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  LLIITTUULLTTOOVVIICCEE  
  
II..//AA..  NNÁÁVVRRHH  ((VVÝÝRROOKK)) 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 
 

I./A. Návrh, textová  část, obsah :  
I./A.1. Vymezení zastavěného území ....................................................................................................................................... 3 

I./A.2. Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot .......................................................................... 3 

I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení 
zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně .................................................................................. 3 

I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů                            
pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití ................................................................. 8 

I./A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným spůsobem využití, plochy změn v krajině                      
a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatření, ochrana před povodněmi,  rekreace,  dobývání  nerostů ......................................................... 10 

I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je 
vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního                      
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek                  
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků                           
a intenzity jejich využití) .................................................................................................................................................. 11 

I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování                     
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit .............. 12 

I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní                 
právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního 
území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona ................................................................................. 14 

I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně podmínek                      
pro jeho prověření ............................................................................................................................................................ 15 

I./A.12.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách podmíněno zpracováním územní studie, 
stanovením podmínek pro její pořízení a priměřené lhůty a vložení dat o této studii do evidence územně        
plánovací činnosti ............................................................................................................................................................ 15 

I./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb ...................................................................... 15 
I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 1 a počtu výkresů k němu připojené grafické části ................ 15 

 

I./B. Návrh, grafická část 
I./B.1.  Základní členění území        M 1 : 5 000 
I./B.2.  Hlavní výkres - urbanistická koncepce           M 1 : 5 000 
I./B.3. Hlavní výkres . koncepce technické infrastruktury    M 1 : 5 000 
I./B.4. Veřejně prospěšné stavby, opatření, asanace     M 1 : 5 000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
II..//AA..  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 

 
I./A. Návrh, textová  část, obsah :  

A) ÚVOD ................................................................................................................................................................................... 18 
B) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ, VYHODNOCENÍ                     

SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚPLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM .............. 18 
C)  VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY                                      

NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY                                   
NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ...................................................................................................................... 23 

D)   VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ                            
A SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................................................................ 23 

E)  VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU, POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO PLÁNU                    
PO SPOLEČNÉM JEDNÁNÍ A POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ ................. 23 

F) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ A VYBRANÉ VARIANTY .................................................................. 24 
II./A.1. Vymezení zastavěného území .............................................................................................................................. 24 

II./A.2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................ 25 

II./A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem                    
využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně ...................................................... 25 

II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování vymezení ploch a koridorů                     
pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití ................................................... 25 

II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, včetne vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn             
v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi,  rekreace, dobývání  nerostů .......... 26 

II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu            
využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých 
plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 
stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry                                
pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití ....................................................................... 27 

II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit.. 27 

II./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit                  
předkupní právo, vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze                  
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parcelních čísel 
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona ................. 28 

II./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně                     
podmínek pro jeho prověření .............................................................................................................................. 28 

II./A.10. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 
územní studie, stanovením podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a vložení dat o této studii                       
do evidence územně plánovací činnosti ............................................................................................................ 28 

II./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb ............................................................... 28 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    2 
 
 

II./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části ............................. 28 

G)  ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE                     
O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ                     
PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................................................... 28 

H)   VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH .............................................................................................................................................. 29 

I) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ  NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO                    
ROZVOJE (§ 43 ODST. 1  STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ. .................. 29 

J) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ                        
FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA .............................................................................................. 29 

K) SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ...................................................................................................................................... 29 

 

 

 

 PŘÍLOHA Č. 1, PODKLAD PRO ÚPLNÉ ZNĚNÍ ÚP S VYZNAČENÍM ÚPRAV.…………...….31 
 
 
 
 

 

II./B. Odůvodnění, grafická část 
II./B.1.a  Koordinační výkres        M 1 : 5 000 
II./B.2.b1  Koordinační výkres, zastavěné území Litultovice    M 1 : 2 000 
II./B.2.b2  Koordinační výkres, zastavěné území Choltice    M 1 : 2 000 
II./B.2.b3  Koordinační výkres, zastavěné území Pilný Mlýn    M 1 : 2 000 
II./B.2.b4  Koordinační výkres, zastavěné území Luhy    M 1 : 2 000 
II./B.3. Předpokládané zábory půdy        M 1 : 5 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    3 
 
 

 
Změnou č. 1 se mění Územní plán Litultovice, vydaný opatřením obecné povahy Zastupitelstvem městyse 
Litultovice dne 9. 2. 2015, jež nabyl účinnosti 25. 2. 2015, v následujících částech:  
 
 

Pozn. 
Text doplňovaný v rámci změny č. 1 je vyznačen červeně, text vypouštěný je dvojitě přeškrtnutý  

 
 
II..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 

• V této kapitole se v odstavci 2: 
Ruší text 30. 11. 2010 a doplňuje 30. 2. 2018. 
 

• V této kapitole se na závěr doplňuje další odstavec označený č. 3 s následujícím textem: 
 

3. Územní plán Litultovice se Změnou č. 1 aktualizuje podle nové digitální katastrální mapy a podkladů 
dodaných pořizovatelem.   

 
II..//AA..22..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOOJJEE  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  OOCCHHRRAANNYY  AA  RROOZZVVOOJJEE  JJEEHHOO  HHOODDNNOOTT      

I./A.2.1. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 

• V této kapitole se ruší text odstavce 2. včetně 2.1., 2.2., a odstavce 3. s vymezením zastavitelných 
ploch podle významu a požadovaného využití. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití je 
obsahem nově vložené podkapitoly: I.A/3.2. 
  

II..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVČČEETTNNĚĚ  KKOOMMPPOOZZIICCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  
ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  PPŘŘEESSTTAAVVBBYY          
AA  SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

 

• V této kapitole se upravuje název kapitoly a do názvu se vkládá text: včetně kompozice, vymezení ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

 

I./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ KOMPOZICE 

• V této kapitole se upravuje název podkapitoly a do názvu se vkládá text: včetně kompozice. 

• Upravuje se text odstavce č. 1.6. následně: 

1.6. Přiměřený rozvoj v území, dimenzovaný pro předpokládaný nárůst sídla (celkem na cca 925 
obyvatel) a navrhuje tomu odpovídající rozsah ploch pro bydlení (plochy BI-Z1 až BI-Z15, ve změně 
č. 1 po zapracování studií plochy BI-Z8 a BI-Z15 upravené na BI-Z8a až BI-Z8d, plochy BI.Z15a až BI-
Z15e) a plochy smíšené obytné (SO-Z1). 
V plochách smíšených umožňuje obytnou výstavbu a výstavbu zařízení občanského vybavení 
(ubytovací, stravovací zařízení, obchod, služby), příp. výstavbu zařízení drobné výroby a výrobních 
služeb bez negativních vlivů na obytnou zástavbu. 

 

• Odstavec č. 1.13. se vypouští a nahrazuje následovně: 

1.13. Čištění odpadních vod bude řešeno v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací na území MS 
kraje k r. 2016, tj. zneškodňování odpadních vod je navrženo u zdroje, u jednotlivých nemovitostí. 
Stávající a navržené stoky jednotné kanalizace v Litultovicích lze využít pro napojení přepadů z 
domovních čistíren odpadních vod, které budou navrženy u jednotlivých nemovitostí nebo u malých 
skupin nemovitostí.  

 

• Odstavec č. 3.4., 3.4.1. a 3.4.2. se upravuje následovně: 

3.4.  Navrhuje se 9 14 ploch sídelní zeleně (m. č. Litultovice), a to:  
3.4.1.  2 4 plochy zeleně parků (ZP) v zastaveném území podél Litultovického potoka ve vazbě 

na plochu bydlení BI-12 a blízko rozcestí u hřbitova v lokalitě vymezené pro výstavbu 
rodinných domů jižně od hřbitova (BI-Z15a až BI-Z15e).  

3.4.2.  7 10 ploch zeleně specifické (ZX), z nichž jsou pro vnitřní obraz sídla a z hlediska ochrany 
prostředí významné plochy v centru obce, které navazují na areál fy Unitron a ZOD 
Litultovice, resp. navazují na lokalitu rodinných domů jižně od hřbitova. Těmto plochám 
je nutno věnovat vyšší pozornost a zpracovat studie sadovnických úprav.  

 

• Do této kapitoly se za podkapitolu I./A.3.1. vkládá další podkapitola I./A.3.2. Vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, s následným zněním: 

I./A.3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

1. Územní plán člení řešené území na : 
1.1. území zastavěné (stabilizovaný stav) 
1.2. zastavitelné plochy 
1.3. plochy územích rezerv 
1.4.nezastavěné území (tj. území mimo zastavěné území a zastavitelné plochy) 

 2. Základní členění území a vymezení zastavitelných ploch je zobrazeno ve výkresech : 
 -    I./B.1.   Výkres základního členění, M 1 : 5 000 

  -    I./B.2.   Hlavní výkres, urbanistická koncepce, M 1 : 5 000 

3. Podle stávajícího nebo požadovaného způsobu využití vymezuje územní plán v území zastavěném, 
plochách zastavitelných a území nezastavěném tyto plochy s rozdílným využitím : 

         (pozn. kódy ploch vyznačené  tučně jsou zkratkou umožňují identifikaci ploch v grafické časti)  
 

• Plochy bydlení individuálního (BI) 
• Plochy bydlení hromadného (BH) 
• Plochy rodinné individuální rekreace – chatové lokality (RI) 
• Plochy rodinné individuální rekreace – zahrádkové osady (RZ) 
• Plochy občanského vybavené (O) 
• Plochy veřejné vybavenosti (OV) 
• Plochy veřejných pohřebišť a souvisejících služeb (OH) 
• Plochy komerčních zařízení (OK) 
• Plochy tělovýchovy a sportu (OS) 
• Plochy občanského vybavení specifických forem (OX) 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    4 
 
 

• Plochy a koridory dopravy (D) 
• Plochy silniční dopravy (DS) 
• Plochy drážní dopravy (DZ) 
• Plochy specifické dopravy (DX) 
• Plochy a koridory technické infrastruktury (T) 
• Plochy pro vodní hospodářství (TV) 
• Plochy pro energetiku (TE) 
• Plochy pro elektronické komunikace (TK) 
• Plochy technického zabezpečení obce (TO) 
• Plochy veřejných prostranství (P) 
• Plochy smíšené obytné (SO) 
• Plochy výroby a skladování (V) 
• Plochy zemědělské a lesnické výroby (VZ) 
• Plochy drobné výroby a výrobních služeb (VD) 
• Plochy vodní a vodohospodářské (W) 
• Plochy vodohospodářské (WP) 
• Vodní plochy a vodní toky (WT) 
• Plochy parků a historické zeleně (ZP) 
• Plochy zeleně ostatní a specifické (ZX) 
• Plochy krajinné zeleně (KZ) 
• Plochy zemědělské (Z) 
• Plochy lesní (L) 
• Plochy přírodní (PP) 
• Plochy krajinné smíšené specifické a ostatní (NX) 
• Plochy specifické (X) 

 
4. Územní plán vymezuje koridory pro veřejnou  infrastrukturu v následujícím členění: 

• Koridory smíšené bez rozlišení (SK) 
• Koridory silniční dopravy (DS) 
• Koridory pro specifické formy dopravy (DX) 
• Koridory pro vodní hospodářství (TV) 
• Koridory pro energetiku (TE) 
• Koridory pro vodní toky, náhony (WT) 

 

I./A.3.2.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

• Upravuje se číslování podkapitoly na I./A.3.2.3. 

• V této podkapitole se upravuje tabulka zastavitelných ploch v odstavci č. 1 následně:  
 

1. Návrh zastavitelných ploch navržených v Územním plánu Litultovice:  
 
 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DR
UH

 PL
OC

HY
 S 

RO
ZD

ÍLN
ÝM

 
ZP

ŮS
OB

EM
 VY

UŽ
ITÍ

 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

      

BI-Z1 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,23 - - 

BI-Z2 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

0,21 
0,09 - -0,12 

BI-Z3 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,06 - - 

BI-Z4 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,15 - - 

BI-Z5 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,15 - - 

BI-Z6 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,36 - - 

BI-Z7 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

0,69 
0,58 - -0,11 

BI-Z8 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

1,55 
1,38 

US-1 
zpracována -0,17 

BI-Z8a Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy (část 
plochy BI-Z8) 

0,66 
US-1 

zpracována - 

BI-Z8b Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy (část 
plochy BI-Z8) 

0,34 
US-1 

zpracována - 

BI-Z8c Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy (část 
plochy BI-Z8)  

0,14 
US-1 

zpracována - 

BI-Z8d Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy (část 
plochy BI-Z8) 

0,30 
US-1 

zpracována - 

BI-Z9 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,51 - - 

BI-Z10 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,48 - - 

BI-Z11 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,52 - - 

BI-Z12 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

0,85 
0,17 - -0,68 

BI-Z13 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,28 - - 

BI-Z14 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

0,89 
0,76 

US-2 
zpracována  

BI-Z15 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 

2,78 
 

US-3 
zpracována  

BI-Z15a Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,70 US-3 

zpracována 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    5 
 
 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 
DR

UH
 PL

OC
HY

 S 
RO

ZD
ÍLN

ÝM
 

ZP
ŮS

OB
EM

 VY
UŽ

ITÍ
 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

BI-Z15b Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,81 US-3 

zpracována 
 

BI-Z15c Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,06 US-3 

zpracována 
 

BI-Z15d Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,06 US-3 

zpracována 
 

BI-Z15e Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,21 US-3 

zpracována  
      

RI-Z1 Plocha rodinné individuální 
rekreace 

Rekreace v individuálních chatách  na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,07   

RI-Z2 Plocha rodinné individuální 
rekreace 

Rekreace v individuálních chatách  na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,43   

      

RZ-Z1 
Plocha rodinné individuální 
rekreace-zahrádkářské 
osady 

Rekreace v zahrádkářských chatkách  na 
ploše zemědělsky obhospodařované půdy 0,26   

      

RZ-Z2 
Plocha rodinné individuální 
rekreace-zahrádkářské 
osady 

Rekreace v zahrádkářských chatkách  na 
ploše zemědělsky obhospodařované půdy 0,53 - - 

      

O-Z1 
Plochy občanského 
vybavení 

Plocha občanského vybavení na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,28 - - 

OH-Z1 
Plochy občanského 
vybavení 

Plocha občanského vybavení na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,23 - - 

OS-Z1 
Plochy občanského 
vybavení 

Plocha občanského vybavení v zastavěném 
území 0,4 - - 

OX-Z1 
Plochy občanského 
vybavení 

Plocha občanského vybavení na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 1,21 - - 

      

DS-Z1 
Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 13,97 - Přesunuto                

do kapitoly 
I./A.4.1.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DS-Z2 
Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 8,03 - 

DS-Z3 
Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,17 - 

DS-Z4 
Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,48 - 

DS-Z5 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,37 - 

DS-Z6 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,09 - 

DS-Z7 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,21 - 

DS-Z8 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,1 - 

DS-Z9 Plocha koridoru silniční Plocha pro dopravní stavbu na ploše 0,09 - 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DR
UH

 PL
OC

HY
 S 

RO
ZD

ÍLN
ÝM

 
ZP

ŮS
OB

EM
 VY

UŽ
ITÍ

 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

dopravy zemědělské půdy  
 

Přesunuto                
do kapitoly 
I./A.4.1.4 

 

DS-Z10 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,1 - 

DS-Z11 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,19 - 

DS-Z12 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,23 - 

DS-Z13 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,15 - 

DS-Z14 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,28 - 

DS-Z15 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,18 - 

DS-Z16 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,06 - 

DS-Z17 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,05 - 

DX-Z1 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,05 - 

DX-Z2 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,03  

DX-Z3 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,02 - 

DX-Z4 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,05 - 

DX-Z5 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,02 - 

DX-Z6 Plocha koridoru silniční 
.dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,23 - 

DX-Z7 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Plocha pro dopravní stavbu na ploše 
zemědělské půdy 0,88 - 

T-Z1 Plocha koridoru technické 
infrastruktury 

Plocha pro stavby technické infrastruktury          
na ploše zemědělské půdy 0,33 - Luhy - úpravna 

vody 

T-Z2 Plocha koridoru technické 
infrastruktury 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,08 - 

Přesunuto                
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

      

TV-Z1 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,26 - 

Plochy ČOV a 
s nimi související 

zrušeny 
 

TV-Z2 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,02 - 

TV-Z3 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,06 - 

TV-Z4 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,79 - 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    6 
 
 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 
DR

UH
 PL

OC
HY

 S 
RO

ZD
ÍLN

ÝM
 

ZP
ŮS

OB
EM

 VY
UŽ

ITÍ
 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

TV-Z5 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,18 - 

Přesunuto                
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

TV-Z6 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,08 - zrušeno 

TV-Z7 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,26 - 

Přesunuto               
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

TV-Z8 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,12 - zrušeno 

TV-Z9 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,14 - 

Přesunuto              
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

TV-Z10 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,7 - zrušeno 

TV-Z11 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,07 - zrušeno 

TV-Z12 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,2 - zrušeno 

TV-Z13 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,02 - 

Přesunuto               
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

TV-Z14 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,04 - 

TV-Z15 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,08 - 

TV-Z16 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,04 - 

TV-Z17 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,05 - zrušeno 

TV-Z18 Plocha koridoru pro 
vodohospodářskou stavbu 

Plocha pro stavby technické infrastruktury           
na ploše zemědělské půdy 0,05 - zrušeno 

      

TE-Z1 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 27,88 - 

Přesunuto               
do kapitoly 
I./A.4.2.3 

TE-Z2 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 8,81 - 

TE-Z3 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 0,18 - 

TE-Z4 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 0,01 - Plocha pro DTS 

TE-Z5 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 0,02 - Přesunuto               

do kapitoly 
I./A.4.2.3 TE-Z6 Plocha koridoru pro 

energetiku 
Plocha pro stavby energetiky  na ploše 
zemědělské půdy 0,08 - 

TE-Z7 Plocha koridoru pro Plocha pro stavby vodního hospodářství  na 0,1 - 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DR
UH

 PL
OC

HY
 S 

RO
ZD

ÍLN
ÝM

 
ZP

ŮS
OB

EM
 VY

UŽ
ITÍ

 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

energetiku ploše zemědělské půdy 

TE-Z8 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby vodního hospodářství  na 
ploše zemědělské půdy 0,04 - 

TE-Z9 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby vodního hospodářství  na 
ploše zemědělské půdy 0,65 - zrušeno 

TE-Z10 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Plocha pro stavby vodního hospodářství  na 
ploše zemědělské půdy 0,26 - Přesunuto               

do kapitoly 
I./A.4.2.3 TE-Z11 Plocha koridoru pro 

energetiku 
Plocha pro stavby vodního hospodářství  na 
ploše zemědělské půdy 0,39 - 

      

TO-Z1 Plocha technického 
zabezpečení obce 

Plocha pro stavby údržby veřejných 
komunikací, technické služby, sběr odpadu, 
skládky odpadu 

0,19   
      

P-Z1 Plocha pro veřejné 
prostranství 

Plocha pro veřejné prostranství na ploše 
zemědělské půdy 0,07 - - 

      

SO-Z1 Plochy smíšené obytné  Plocha smíšená obytná vesnická na ploše 
zemědělské půdy 0,46 - - 

      

SK-Z1 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 3,12 - 

Přesunuto               
do kapitoly 
I./A.4.1.4 

a I./A.4.2.3 

SK-Z2 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy  0,97 - 

SK-Z3 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,28 - 

SK-Z4 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,16 - 

SK-Z5 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,XX - Nahrazeno 

ZM1/DS-Z3 

SK-Z6 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy  0,29 - Přesunuto               

do kapitoly 
I./A.4.1.4 

a I./A.4.2.3 
SK-Z7 Plocha koridoru smíšeného 

bez rozlišení 
Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,02 - 

SK-Z8 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,03 - 

SK-Z9 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,95 - Nahrazeno 

ZM1SK-Z3 

SK-Z10 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy  0,47 - 

Nahrazeno 
ZM1/DS-Z1 
ZM1/SK-Z4 

SK-Z11 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,19 - Přesunuto               

do kapitoly 
I./A.4.1.4 

a I./A.4.2.3 SK-Z12 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,39 - 

SK-Z13 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy  0,02 - Nahrazeno 

ZM1/SK-Z5 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    7 
 
 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 
DR

UH
 PL

OC
HY

 S 
RO

ZD
ÍLN

ÝM
 

ZP
ŮS

OB
EM

 VY
UŽ

ITÍ
 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ 
PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 A

UT
OR

IZ
OV

AN
ÝM

 
AR

CH
IT

EK
TE

M 
 Z

MĚ
NA

 R
OZ

LO
HY

 
PO

 A
KT

UA
LI

ZA
CI

 V
 R

ÁM
CI

 Z
MĚ

NY
 

Č.
 1,

 R
ES

P.
 P

OZ
NÁ

MK
A 

K 
ZM

ĚN
Ě 

SK-Z14 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,25 - 

Přesunuto               
do kapitoly 
I./A.4.1.4 

a I./A.4.2.3 

SK-Z15 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 2,77 - 

SK-Z16 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,03 - 

SK-Z17 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy  0,05 - 

SK-Z18 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,09 - 

SK-Z19 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Plocha koridoru pro dopravní a technickou 
infrastrukturu na ploše zemědělské půdy 0,22 - 

 

V-Z1 Plochy výroby a 
skladování Plocha výroby na ploše zemědělské půdy 5,15 - - 

V-Z2 Plochy výroby a 
skladování Plocha výroby na ploše zemědělské půdy 0,22 - - 

 
Pozn. Změny ploch pro bydlení (BI) vymezených v územním plánu po aktualizaci hranice zastavěného území:  
V ploše BI-Z2 bylo zastavěno 0,12 ha, v BI-Z7 zastavěno 0,11 ha, v BI-Z8 zastavěno - 0,17 ha a v ploše BI-Z12 bylo 
zastavěno 0,68 ha.  

Ve změně č. 1 došlo k celkové redukci zastavitelných ploch pro bydlení (BI)  o 1,08 ha.  
 

• V této podkapitole se doplňuje odstavec 2 s tabulkou zastavitelných ploch, vymezených  ve změně č. 1. 
 
2. Plochy zastavitelné, vymezené ve změně č. 1: 
 

 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DR
UH

 PL
OC

HY
 S 

RO
ZD

ÍLN
ÝM

 
ZP

ŮS
OB

EM
 VY

UŽ
ITÍ

 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 

AU
TO

RI
ZO

VA
NÝ

M 
AR

CH
IT

EK
TE

M 

      

ZM1/P-Z1 
Plocha veřejných 
prostranství 

Místní komunikace po zpřesnění v US-1, na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,23 - - 

ZM1/P-Z2 
Plocha veřejných 
prostranství 

Místní komunikace po zpřesnění v US-3 na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,21 - - 

ZM1/P-Z3 
Plocha veřejných 
prostranství 

Místní komunikace po zpřesnění  US-3 na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 0,06 - - 

2. 3. Plochy vodních toků navržené v zastavěném území v Územním plánu Litultovice :  

• Upravuje se číslo odstavce 2 na 3. 

• V tabulce v odst. 3 se upravuje se specifikace plochy WT-O3 na „Plochy koridorů vodních toků a náhonů“. 
 

I./A.3.3.4. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

• Upravuje se číslování podkapitoly na I./A.3.3.4. 

• Za odstavec č. 1 se vkládá další, č. 2. s tabulkou ploch přestavby, vymezených ve změně č. 1. 
 

Plochy přestavby navržené v Územním plánu Litultovice, změna č. 1 :  
 

 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DR
UH

 PL
OC

HY
 S 

RO
ZD

ÍLN
ÝM

 
ZP

ŮS
OB

EM
 VY

UŽ
ITÍ

 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY 
VYUŽITÍ PLOCH 

PL
OC

HA
 /R

OZ
LO

HA
 V

 H
A 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) 

OS
TA

TN
Í S

PE
CI

CK
É 

PO
ŽA

DA
VK

Y 
(P

RO
JE

KT
 

AU
TO

RI
ZO

VA
NÝ

M 
AR

CH
IT

EK
TE

M 

      

ZM1/SO-P1 Plochy smíšené obytné Smíšené bydlení v zastavěném území 0,21 - - 
 

 
 

I./A.3.4. VYMEZENÍ PLOCH SÍDELNÍ ZELENĚ        

• V této podkapitole se doplňuje odstavec 2 s tabulkou zastavitelných ploch, vymezených  ve změně č. 1. 

2. Plochy sídelní zeleně navržené v Územním plánu Litultovice, změna č. 1 :  
•  

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

   
VÝMĚRA             
      V HA 

ZM1/ZP-O1 Plocha zemědělské půdy Založení parkově upravené plochy 
s mobiliářem a hracími prvky 

- 
 

0,26 
ZM1/ZP-O2 Plocha zemědělské půdy 0,07 

•  

ZM1/ZX-O1 Plocha zemědělské půdy 

Ochranná zeleň - 
 

0,04 
ZM1/ZX-O2 Plocha zemědělské půdy 0,07 
ZM1/ZX-O3 Plocha zemědělské půdy 0,07 
ZM1/ZX-O4 Plocha zemědělské půdy 0,04 
ZM1/ZX-O5 Plocha zemědělské půdy 0,03 

 

I./A.3.5. VYMEZENÍ PLOCH ZMĚN V NEZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ        
• Ruší se celá kapitola I./A.3.5. Vymezení ploch změn v nezastavěném území včetně tabulky. Tabulka byla 

přesunuta do kapitoly I./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení 
podmínek pro změny v jejich využití. 

 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    8 
 
 

II..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  
UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU,,  
VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    

• Upravuje se název kapitoly. Do názvu se vkládá text: …vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, 
včetně stanovení podmínek pro jejich využití  

I./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  
• I./A.4.1.1. Komunikační síť 

 
• V kapitole I./A.4.1.1. se upravuje text odstavce 5.4. následně: 

5.4. přestavba zemního tělesa stávající sil. III/0467 v severní části území pro celkové rozšíření 
stávající silnice nebo pro lokální úpravy (vybudování výhyben) včetně komunikačního napojení 
ploch TV-Z2 a TV-Z3. Silnice slouží pro dopravní obsluhu zastavěných ploch a zastavitelné plochy 
BI-Z7 (DS-Z4, SK-Z3).  

 
• V kapitole I./A.4.1.1. se upravuje text odstavce 6.1. následně: 

 
6.1. výstavba místní komunikace ve východní části území včetně napojení účelové komunikace pro 

dopravní napojení zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z15a až BI-Z15e, OH-Z1 a ZP-0 (SK-Z9 
ZM1/SK-Z3)  

 
• V kapitole I./A.4.1.1. se upravuje text odstavce 6.6. následně: 

 
6.6. přestavba zemního tělesa stávající místní severní obvodové komunikace a výstavba návazného 

úseku místní komunikace v centrální části obce pro dopravní obsluhu zastavěných a 
zastavitelných ploch BI-Z8, P-Z1, BI-Z9, BI-Z10 a rezervních ploch BI-R1 až BI-R6 (DS-Z5, SK-Z5  
ZM1/DS-Z3, SK-Z8)  

  

I./A.4.1.4. OBECNÉ PODMÍNKY PRO NÁVRHY JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ DOPRAVY A ZMĚNY V DOPRAVNÍ  
             INFRASTRUKTUŘE 

• Na závěr odstavce 4.2. se doplňuje následující text: . 

• V místech křížení koridorů dopravní infrastruktury, pro odlišné dopravní stavby,  resp. v místě křížení 
koridorů dopravní a technické infrastruktury (včetně vodních náhonů), vyznačených v místě křížení 
koridorem SK-Z.., budou záměry jejich realizace koordinovány v rámci podrobnější projektové 
dokumentace.  

 

I./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  
 

• Do této kapitoly se doplňuje název podkapitoly: A./A.4.2.1. Vodní hospodářství 
 

      I./A.4.2.1. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
      Zásobování pitnou vodou 
 

• V kapitole I./A.4.2.1. se upravují údaje v tabulce, která je součástí odstavce 6. následně: 

 
 

zastavitelné 
plochy č. 

koridor č.  koridor pro 

BI-Z8a až BI-Z8d TV-Z5, ZM1/SK-Z1 
SK-Z5, SK-Z7 

vod.řad a objekty na něm pro napojení plochy pro bydlení při západním okraji obce  

BI-Z13,BI-Z14 SK-Z13  ZM1/SK-
Z5 

vodovodní řad a objekty na něm pro napojení ploch pro bydlení při východním okraji 
obce  

BI-Z15a až BI-Z15e 

SK-Z9  
ZM1/SK-Z3  

SK-Z10 
ZM1/SK-Z4 
ZM1/DS-Z1 

vod.řad  a objekty na něm pro napojení plochy pro bydlení při východním okraji obce 

V-Z1 TV-Z12 vod.řad a objekty na něm pro napojení plochy pro výrobu v jižní části obce 
RI-Z2 SK-Z18, TV-Z16 vod.řad a objekty na něm pro napojení ploch pro rekreaci v Pilném Mlýnu 

 

• V této kapitole se upravuje číslování odstavce 10 na 7.  
 

10.7. Akceptovat územní rezervy pro výhledové napojení rezervních ploch na veřejný vodovod. 
 
 
 

                  Odvádění a čištění odpadních vod 
 

• V této podkapitole se ruší text odstavců 1 až 9, které se nahrazují nově vloženými, s tímto textem:  
 

1. Akceptovat stávající systém nesoustavné jednotné kanalizace v Litultovicích, vyústěné několika 
výustěmi do Litultovického a Choltického potoka, umožňující napojení přepadů z domovních nebo 
skupinových ČOV umístěných u nemovitostí. 

2. Respektovat plochy ZM1/TV-R1, ZM1/TV-R2 - územní rezervy pro možnost umístění ČOV v 
dlouhodobém výhledu. 

3. Akceptovat navržený systém zneškodňování splaškových odpadních vod u zdroje v místních částech 
Choltice, Luhy a Pilný Mlýn, kde přednostně budou navrženy domovní ČOV se zasakováním a tam, kde 
nebude možno zasakovat nebo odvádět vyčištěné odpadní vody do vodotečí, řešit akumulaci v 
bezodtokých žumpách pravidelně vyvážených, za podmínek stanovených vodoprávním úřadem. 

4. Respektovat koridory TV-Z7, TV-Z13, SK-Z8 navržené pro kanalizaci a objekty na ní, odvádějící odpadní vody 
ze stávající zástavby v Litultovicích. 

5. Při odkanalizování nové zástavby přednostně řešit vsakování srážkových vod na pozemcích stavebníků. 

6. Napojení nezasáklých srážkových vod do stávající i navržené jednotné kanalizace z návrhových ploch řešit 
přes retenční zařízení umístěná v těchto návrhových plochách. 

7. Pro lokality navržené k zastavění respektovat koridory pro kanalizační stoky a objekty na nich, sloužící pro 
odvádění odpadních vod z nich: 

 

 

 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    9 
 
 

 

 
Zastavitelné 

plochy č. 
koridor č. koridor pro  

BI-Z8a až BI-Z8d 

ZM1/SK-Z1, 
ZM1/SK-Z2,  
ZM1/TV-Z1 

SK-Z7 

Kanalizační stoky a objekty na nich pro odkanalizování ploch pro bydlení při 
západním okraji Litultovic 

BI-Z13,BI-Z14 
ZM1/SK-Z5,  

SK-Z12,  
TV-Z14 

Kanalizační stoky a objekty na nich pro odkanalizování ploch pro bydlení při 
východním okraji Litultovic 

BI-Z15a až BI-Z15e 
ZM1/SK-Z3, 
ZM1/SK-Z4, 
ZM1/TV-Z2 

Kanalizační stoky a objekty na nich pro odkanalizování ploch pro bydlení při 
východním okraji Litultovic 

V-Z1,V-Z2 SK-Z14 Kanalizační stoku a objekty na ní pro odkanalizování plochy pro výrobu v jižní části 
Litultovic 

BI-Z9,BI-Z10 SK-Z8 Kanalizační stoky a objekty na nich pro odkanalizování ploch pro bydlení v severní 
části  Litultovic 

   
 
 
 

• Do této kapitoly se za část „Ochrana vod a úpravy odtokových poměrů“ doplňuje název další 
podkapitoly: A./A.4.2.2. Energetika 

 
      I./A.4.2.2. ENERGETIKA 

 
  

 
A./4.2.3. Obecnáé ustanovení podmínky pro využití ploch a koridorů s účinností pro návrhy 
jednotlivých druhů technické infrastruktury, včetně souvisejících s úpravou odtokových poměrů.   

• Upravuje název podkapitoly „Obecné podmínky pro využití ploch a koridorů s účinností pro návrhy 
jednotlivých druhů technické infrastruktury, včetně souvisejících s úpravou odtokových poměrů   

• Upravuje se znění odstavců 1 a 2 následně: 

1. Koridory technické infrastruktury a související s úpravou odtokových poměrů stávající a navržené jsou 
vymezeny ve     výkresech:    

I./B.1. Výkres základního členění    M 1 : 5 000 
I./B.2. Hlavní výkres    M 1 : 5 000 

2. Koridor je plocha vymezená územním plánem pro umístění vedení technické infrastruktury a úpravu vodního 
toku či vybudování vodního náhonu. V této ploše lze umístit liniové vedení technické infrastruktury v poloze, která 
nejlépe vyhovuje místním podmínkám (po prověření v podrobné dokumentaci). Využití plochy koridoru nesmí 
znemožnit umístění liniové stavby.    
 

• Za odstavec 4.3. se vkládá odstavec  4.4. , upravuje číslo odstavce 4.4. na č. 4.5.  a doplňuje další odstavec 
4.6.  s textem upravujícím křížení koridorů následně: 
 

4.4.  vyhrazené pro úpravu vodního toku nebo vybudování náhonu. Ve výkresu se označují  WT-O; 

4.4. 5. společné s dopravní infrastrukturou, ve výkrese označené SK-Z (v případech souběhu dopravní stavby a 
liniového vedení technické infrastruktury, nebo navržené úpravy vodního toku či pro vybudování náhonu, se 
připouští jejich společné vedení v jednom koridoru – koridoru smíšeném SK); 

4.6.  V místech křížení koridorů T-Z, TV-Z, TE-Z, WT-O s koridorem SK-Z.., budou záměry realizace 
jednotlivých staveb koordinovány v rámci podrobnější projektové dokumentace.  

 

• Za podkapitolu I./A.4.2.3 Obecné podmínky …. se doplňuje nová podkapitola I./A.4.3. Vymezení koridorů 
pro veřejnou infrastrukturu. 

 
A./4.3. Vymezení koridorů pro veřejnou infrastrukturu  

1. V Územním plánu se vymezuji se tyto koridory pro veřejnou infrastrukturu:  koridory silniční dopravy (DS), 
koridory pro specifické formy dopravy (DX), koridory pro vodní hospodářství (TV), koridory pro energetiku 
(TE), koridory pro vodní toky, náhony (WT), koridory smíšené bez rozlišení (SK), viz tabulka  níže, včetně 
účelu, pro který byly vymezeny. 

 

  OZN. 
KORIDORU 

VYUŽITÍI KORIDORU VÝMĚRA  V HA 
   

DS-Z1 Plocha koridoru silniční dopravy 13,97 
DS-Z2 Plocha koridoru silniční dopravy 8,03 
DS-Z3 Plocha koridoru silniční dopravy 0,17 
DS-Z4 Plocha koridoru silniční dopravy 0,48 
DS-Z5 Plocha koridoru silniční dopravy 0,37 
DS-Z6 Plocha koridoru silniční dopravy 0,09 
DS-Z7 Plocha koridoru silniční dopravy 0,21 
DS-Z8 Plocha koridoru silniční dopravy 0,1 
DS-Z9 Plocha koridoru silniční dopravy 0,09 
DS-Z10 Plocha koridoru silniční dopravy 0,1 
DS-Z11 Plocha koridoru silniční dopravy 0,19 
DS-Z12 Plocha koridoru silniční dopravy 0,23 
DS-Z13 Plocha koridoru silniční dopravy 0,15 
DS-Z14 Plocha koridoru silniční dopravy 0,28 
DS-Z15 Plocha koridoru silniční dopravy 0,18 
DS-Z16 Plocha koridoru silniční dopravy 0,06 
DS-Z17 Plocha koridoru silniční dopravy 0,05 
DX-Z1 Plocha koridoru silniční dopravy 0,05 
DX-Z2 Plocha koridoru silniční dopravy 0,03 
DX-Z3 Plocha koridoru silniční dopravy 0,02 
DX-Z4 Plocha koridoru silniční dopravy 0,05 
DX-Z5 Plocha koridoru silniční dopravy 0,02 
DX-Z6 Plocha koridoru silniční dopravy 0,23 
DX-Z7 Plocha koridoru silniční dopravy 0,88 
   

SK-Z1 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 3,12 
SK-Z2 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,97 
SK-Z3 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,28 
SK-Z4 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,16 
SK-Z6 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,29 
SK-Z7 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,02 
SK-Z8 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,03 
SK-Z11 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,19 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    10 
 
 

  OZN. 
KORIDORU 

VYUŽITÍI KORIDORU VÝMĚRA  V HA 

SK-Z12 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,39 
SK-Z14 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,25 
SK-Z15 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 2,77 
SK-Z16 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,03 
SK-Z17 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,05 
SK-Z18 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,09 
SK-Z19 Plocha koridoru smíšeného bez rozlišení 0,22 
T-Z2 Plocha koridoru technické infrastruktury 0,08 
  

TV-Z5 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,18 
TV-Z7 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,26 
TV-Z9 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,14 
TV-Z13 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,02 
TV-Z14 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,04 
TV-Z15 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,08 
TV-Z16 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,04 
   

TE-Z1 Plocha koridoru pro energetiku 27,88 
TE-Z2 Plocha koridoru pro energetiku 8,81 
TE-Z3 Plocha koridoru pro energetiku 0,18 
TE-Z5 Plocha koridoru pro energetiku 0,02 
TE-Z6 Plocha koridoru pro energetiku 0,08 
TE-Z7 Plocha koridoru pro energetiku 0,1 
TE-Z8 Plocha koridoru pro energetiku 0,04 
TE-Z10 Plocha koridoru pro energetiku 0,26 
TE-Z11 Plocha koridoru pro energetiku 0,39 
   

WT-O1 Plocha koridoru pro vodní tok, vodní náhon 1,69 
WT-O2 Plocha koridoru pro vodní tok, vodní náhon 0,09 
WT-O3 Plocha koridoru pro vodní tok, vodní náhon 0,10 

 

2. Ve změně č. 1 územního plánu se vymezují v tabulce níže uvedené koridory pro veřejnou infrastrukturu:   
 

  OZN. 
KORIDORU 

VYUŽITÍI KORIDORU VÝMĚRA  V HA 
   

ZM1/DS-Z1 Koridor dopravní infrastruktury 0,04 
ZM1/DS-Z2 Koridor dopravní infrastruktury 0,11 
ZM1/DS-Z3 Koridor dopravní infrastruktury 0,22 
ZM1/SK-Z1 Koridor dopravní infrastruktury 0,14 
ZM1/SK-Z2 Koridor dopravní infrastruktury 0,01 
ZM1/SK-Z3 Koridor dopravní infrastruktury 0,14 
ZM1/SK-Z4 Koridor dopravní infrastruktury 0,62 
ZM1/SK-Z5 Koridor dopravní infrastruktury 0,45 
   

ZM1/TE-Z1 Plocha koridoru pro energetiku 0,07 
ZM1/TV-Z1 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,04 
ZM1/TV-Z2 Plocha koridoru pro vodohospodářskou stavbu 0,05 

 
3.   Ve vymezených plochách koridorů veřejné infrastruktury budou respektovány podmínky stanovené 

v kapitole I./A.4.1.4. Obecné podmínky pro využití ploch a koridorů pro návrhy jednotlivých druhů 
dopravy a změny v dopravní infrastruktuře a v kapitole I./A.4.2.3. Obecné podmínky pro využití 
ploch a koridorů s účinností pro návrhy jednotlivých druhů technické infrastruktury, včetně 
souvisejících s úpravou odtokových poměrů.   

  

• V souvislosti s vložením podkapitoly I./A.4.3. Vymezení koridorů pro veřejnou infrastrukturu se upravuje se 
číslování následujících podkapitol, takto:  

I./A.4.3.4. OBČANSKÉ VYBAVENÍ  

I./A.4.4.5. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 

 
II..//AA..55..  KKOONNCCEEPPCCEE  UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ  KKRRAAJJIINNYY,,  VVČČEETTNNĚĚ  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH    SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  
SSPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  PPLLOOCCHHYY  ZZMMĚĚNN  VV  KKRRAAJJIINNĚĚ  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK    PPRROO  ZZMMĚĚNNYY  
VV  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  EEKKOOLLOOGGIICCKKÉÉ  SSTTAABBIILLIITTYY,,  PPRROOSSTTUUPPNNOOSSTT  KKRRAAJJIINNYY,,  
PPRROOTTIIEERROOZZNNÍÍ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  PPOOVVOODDNNĚĚMMII,,    RREEKKRREEAACCEE,,    DDOOBBÝÝVVÁÁNNÍÍ    
NNEERROOSSTTŮŮ  

• V této kapitole se upravuje název, do kterého se vkládá text:…s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině; 

 

I./A.5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY 
V JEJICH VYUŽITÍ 

• V této podkapitole se na závěr doplňují další odstavec č. 11. a 12. s následujícím textem: 

11.  V nezastavěném území jsou vymezeny níže uvedené krajinné plochy s rozdílným způsobem 
        využití, pro které jsou stanoveny podmínky využití v kapitole I./A.6.: 

- Plochy zemědělské (Z); 
- Plochy krajinné zeleně (KZ); 
- Plochy lesní (L);  
- Plochy přírodní (PP);  
- Plochy vodní a vodohospodářské (W); 
- Plochy vodní, vodní toky a koridory pro vodní toky, náhony (WT); 
- Plochy těžby (NT); 

12.  Vymezení ploch změn v krajině území:  

-  

OZNAČE
NÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

   
VÝMĚR

A             
      V 
HA 

WP-O1 
Plochy vodní a 
vodohospodářské 

Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 
ploše zemědělské půdy 1,69 

WP-O2 
Plochy vodní a 
vodohospodářské 

Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 
ploše zemědělské půdy a vodního toku  0,5 

WP-O3 
Plochy vodní a 
vodohospodářské 

Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 
ploše zemědělské půdy a vodním toku 1,21 

WP-O4 Plochy vodní a Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 2,68 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    11 
 
 

OZNAČE
NÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

   
VÝMĚR

A             
      V 
HA 

vodohospodářské ploše zemědělské půdy a vodním toku 
    

WT-O1 
Plocha koridoru pro 
vodní toky, náhony  

Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 
ploše lesního pozemku 1,69 

WT-O2 
Plocha koridoru pro 
vodní toky, náhony 

Plocha pro vodohospodářskou stavbu na 
ploše lesního pozemku 0,09 

 
 
 

I./A.5.3. NÁVRH PLOCH PRO VYMEZENÍ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY (ÚSES) 

• V této podkapitole se z textu odstavce 1.2. vypouští poslední věta, následně: 

1.2. plochy pro zabezpečení průchodu biokoridorů systému ekologické stability považovat za 
nezastavitelné. Do ploch ÚSES se nepřipouští povolovat funkce, které by znemožnily pozdější 
realizaci ÚSES, či zabránily uvedení plochy do požadovaného cílového stavu . Výjimku lze učinit 
pouze pro: 
1.2.1. křížení biokoridorů liniovými částmi staveb dopravních a inženýrských sítí; 
1.2.2. protierozní a protipovodňová opatření. 

 

Všechny jiné (i přechodné) zásahy do vymezených ploch prvků ÚSES (včetně zde 
nevyjmenovaných možných vlivů a střetů) lze provádět pouze na základě posouzení a souhlasu 
příslušného orgánu ochrany přírody.  

 
 
 
 

II..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
SS  UURRČČEENNÍÍMM  PPŘŘEEVVAAŽŽUUJJÍÍCCÍÍHHOO  ÚÚČČEELLUU  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((HHLLAAVVNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ)),,  PPOOKKUUDD  JJEE  MMOOŽŽNNÉÉ  
JJEEJJ  SSTTAANNOOVVIITT,,  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  
PPLLOOCCHHÁÁCCHH  JJEE  VVYYLLOOUUČČEENNOO  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBB,,  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  JJIINNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  
PPRROO  ÚÚČČEELLYY  UUVVEEDDEENNÉÉ  VV  §§  1188,,  OODDSSTT..  55  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  
SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNĚĚ  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  TTĚĚCCHHTTOO  PPLLOOCCHH  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉHHOO  UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ,,  VVČČEETTNNĚĚ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  
OOCCHHRRAANNYY  KKRRAAJJIINNNNÉÉHHOO  RRÁÁZZUU  ((NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD  VVÝÝŠŠKKOOVVÉÉ  RREEGGUULLAACCEE  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  
CCHHAARRAAKKTTEERRUU  AA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZMMEEZZÍÍ  VVÝÝMMĚĚRRYY  PPRROO  
VVYYMMEEZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPOOZZEEMMKKŮŮ  AA  IINNTTEENNZZIITTYY  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ))  

 
• V této kapitole se upravuje název, do kterého se doplňuje text:… ….s určením převažujícího účelu využití 

(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je 
vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního 
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové 
regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití) 

I./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

• Upravuje se text prvního odstavce následně: 

1. Územní plán vymezuje v území zastavěném, plochách zastavitelných a nezastavěném území plochy 
s rozdílným využitím v členění dle kap. I./A.2.1.3, viz. bod 2.2. 

 

• V této podkapitole se ruší nadpisy:  
 

P L O C H Y  B Y D L E N Í    
 

 
 

P L O C H Y  R E K R E A C E   
 

 
 

P L O C H Y  S M Í Š E N É H O  V Y U Ž I T Í  ( S )  
 

 
 

P L O C H Y  S Í D E L N Í  Z E L E N Ě  ( Z S )  
 

 
• Do podmínek pro „PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)“ se do části „VYUŽITÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ“ se 

upravuje označení plochy č. 15 v souladu s provedenou změnou a ruší plochy BI-R1 a BI-R2 následně: 
 

- výstavba rodinných domu v ploše  BI-Z11, BI-Z15a až BI-Z15e, BI-R1, BI-R2 je přípustná po posouzení negativních 
vlivů z dopravy na sil. I/46;  

 
• V podmínkách pro „PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)“ se v části „VYUŽITÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ“ 

se upravuje druhá odrážka následně: 
 

-  zvyšování počtu bytů ve stávajících plochách bydlení formou nadstavby, popř. přístavby stávajícího 
objektu, nebo změnou jeho využití je přípustné po prověření zda míra negativních účinků dopravy na sil. 
I/46 nepřekročí limity uvedené v příslušných platných předpisech;  za podmínky   splnění hlukových limitů 
pro denní i noční dobu dle úpravy v platném prováděcím právním předpise pro chráněný venkovní 
prostor, chráněné vnitřní a venkovní prostory staveb; 

 
 
• Do podmínek pro „PLOCHY PŘÍRODNÍ (PP)“ se do části „VYUŽITÍ PŘÍPUSTNÉ“ se doplňují v této ploše přípustná 

opatření, následně: 
 

- Přírodě blízká protipovodňová opatření;  

 
I./A.6.2. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
 

• V podkapitole I./A.6.2. se v první odrážce odstavce 1 ruší datum únor 2009 a nahrazuje datem únor 2018. 
 

 
 

 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    12 
 
 

II..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  
SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  SSTTÁÁTTUU  AA  PPLLOOCCHH  
PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

I./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
 
 
 
 

• V názvu této podkapitoly se ruší text s možností vyvlastnění. 

• V této podkapitole se a upravuje tabulka v odstavci č. 1 následně: 
 

1.  

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 

VÝ
KR

ES
U 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 S
TA

VB
A 

NA
VR

ŽE
NA

 (P
OP

Ř.
 D

O 
NĚ

J S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

POPIS VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY POZNÁMKA 

 Stavby dopravní infrastruktury, včetně ploch nezbytných k 
zajištění výstavby a řádného užívání pro stanovený účel  

 

Doprava 
Návrhové prvky na silniční síti 
DS-Z1, DS-Z2, 
SK-Z1, SK-
Z14, SK-Z19 

výstavba přeložky sil. I/46 včetně návazných úseků na stávající sil. I/46 a křížení 
stávající sil. III/44331, místních a účelových komunikací s navrhovanou přeložkou. 
Koridor pro tuto trasu byl zapracován dle ZÚR MSK a následně upřesněn 

 

SK-Z20 přestavba zemního tělesa sil. III/0466 a stávající sil. I/46 pro zlepšení dopravních 
parametrů včetně vybudování průsečné křižovatky 

 

DS-Z4, SK-Z3 přestavba zemního tělesa stávající sil. III/0467 v severní části území pro celkové 
rozšíření stávající silnice nebo pro lokální úpravy – rozšíření komunikace pro 
vybudování výhyben – včetně komunikačního napojení ploch TV-Z2 a TV-Z3. 
Silnice slouží pro dopravní obsluhu zastavěných ploch a zastavitelné plochy BI-Z7 

 

Návrhové prvky na síti místních a účelových komunikací pro napojení zastavitelných ploch 
SK-Z9 
ZM1/SK-Z3 

výstavba místní komunikace ve východní části území včetně napojení účelové 
komunikace pro dopravní napojení zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z15c, 
OH-Z1 a ZP-0  

 

SK-Z13 výstavba místní komunikace ve východní části obce pro dopravní napojení 
zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z13, BI-Z14, RZ-Z1, RZ-Z2 

 

DS-Z7, DS-Z8, 
SK-Z12 

výstavba místní komunikace ve východní části obce pro dopravní napojení 
zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z15a, O-Z1, RZ-Z1 a RZ-Z2. Podmínkou pro 
stavbu je zachování vedení cyklistické trasy č. 6221 

 

SK-Z11 výstavba místní komunikace v centrální části obce pro dopravní napojení 
zastavěných a zastavitelných ploch O-P1 a OS-Z1 

 

DS-Z9 výstavba místní komunikace v západní části území včetně vybudování nového 
mostního tělesa pro zlepšení dopravních parametrů. Komunikace slouží pro 
dopravní obsluhu zastavěných ploch 

 

DS-Z5, SK-Z5  
ZM1/DS-Z3, 
SK-Z8 

přestavba zemního tělesa stávající místní severní obvodové komunikace a 
výstavba návazného úseku místní komunikace v centrální části obce pro dopravní 
obsluhu zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z8a, BI-Z8a P-Z1, BI-Z9, BI-Z10 a 
rezervních ploch BI-R1 až BI-R6 

 

DS-Z16, SK-
Z18 

přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace a výstavba návazného 
úseku místní komunikace v jižní části obce pro dopravní obsluhu zastavěných ploch 
a zastavitelné plochy RI-Z2 

 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 

VÝ
KR

ES
U 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 S
TA

VB
A 

NA
VR

ŽE
NA

 (P
OP

Ř.
 D

O 
NĚ

J S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

POPIS VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY POZNÁMKA 

 Stavby dopravní infrastruktury, včetně ploch nezbytných k 
zajištění výstavby a řádného užívání pro stanovený účel  

 

Doprava 
DS-Z3, SK-Z2, 
SK-Z4 

přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace v severní části území pro 
celkové rozšíření stávající silnice nebo pro lokální úpravy – rozšíření komunikace 
pro vybudování výhyben. Součástí záměru je i výstavba místní komunikace 
doplňující stávající komunikační síť. Komunikace slouží pro dopravní obsluhu 
zastavěných a zastavitelných ploch BI-Z1 až BI-Z7 

 

DS-Z10 přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace v západní části území pro 
celkové rozšíření stávající silnice nebo pro lokální úpravy – rozšíření komunikace 
pro vybudování výhyben. Komunikace slouží pro dopravní obsluhu zastavěných 
ploch a zastavitelné plochy OX-Z1 

 

DS-Z11 přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace v západní části území pro 
celkové rozšíření stávající silnice nebo pro lokální úpravy – rozšíření komunikace 
pro vybudování výhyben. Komunikace slouží pro dopravní obsluhu ploch 

 

SK-Z14 výstavba účelové komunikace vyvolaná návrhem přeložky sil. I/46 v centrální části 
obce pro dopravní obsluhu zastavěných a zastavitelných ploch V-Z1 a V-Z2 

 

DS-Z6 výstavba účelové komunikace vyvolaná návrhem poldru v severní části obce pro 
dopravní obsluhu stávajících zemědělských ploch 

 

DS-Z13 výstavba účelové komunikace v jihozápadní části obce pro obsluhu stávajících 
zemědělských ploch a pro vedení navrhované cyklistické trasy 

 

DS-Z12 výstavba účelových komunikací pro dopravní obsluhu stávajících zemědělských 
pozemků dle projektu „Návrh pozemkových úprav, nedokončené scelení v k. ú. 
Litultovice – Návrh společných zařízení“, Geoprojekt s.r.o., červen 2003 

 

ZM1/SK-Z1 výstavba místní komunikace v západní části obce (převzato po zpřesnění v US-1)  
ZM1/SK-Z2 výstavba úseku místní komunikace v západní části území (převzato po zpřesnění 

v US-1) 
 

ZM1/SK-Z4 výstavba místní komunikace ve východní části obce, u hřbitova (převzato po 
zpřesnění v US-3) 

 

ZM1/SK-Z5 výstavba místní komunikace ve východní části obce pro napojení plochy BI-Z13, 
RZ-Z1, RZ-Z2, BI-Z14 (převzato po zpřesnění v US-2) 

 

ZM1/DS-Z1 výstavba parkoviště u hřbitova (převzato po zpřesnění z US-3)  
ZM1/DS-Z2 výstavba místní komunikace JV od hřbitova (převzato po zpřesnění z US-3)  
Ostatní stavby pro dopravní infrastrukturu 
DX-Z1, DX-Z2, 
DX-Z3, SK-Z6, 
SK-Z7 

vybudování chodníku v centrální části obce podél stávající místní komunikace  

DX-Z4, DX-Z5 výstavba chodníku v centrální části obce podél stávající sil. I/46 pro napojení 
zastavěných ploch individuálního bydlení a hřbitova 

 

DX-Z6 výstavba cyklistické stezky v západní části obce včetně vybudování nové lávky 
podél řeky Hvozdnice 

 

DX-Z7 výstavba cyklistické stezky v jižní části obce podél řeky Hvozdnice  

 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    13 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY, 

KORIDORU DLE 
VÝKRESU I.B.4. VE 

KTERÉM JE 
STAVBA 

NAVRŽENA (POPŘ. 
DO NĚJ STAVBA 

ZASAHUJE) 

POPIS VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY POZNÁMKA 

 
 

Stavby technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k 
zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel  

2.  
3.  

Vodní hospodářství 
TV-Z1 Obecní ČOV Litultovice  
TV-Z2, TV-Z3 Lokální ČOV Choltice  
SK-Z2, SK-Z3 Kanal. stoky v Cholticích pro stávající zástavbu  
TV-Z4, TV-Z6 až 
TV-Z13,  
SK-Z6, SK-Z8, 
SK-Z9 

Kanal. stoky v Litultovicích pro stávající zástavbu  

 

Vodní hospodářství 
TV-Z5, SK-Z5, 
SK-Z7 

Kanal. stoky a objekty na nich a vodovodní řad  pro napojení ploch pro 
bydlení při Z okraji obce 

 

SK-Z8 kanal. stoka a objekty na ní  pro  odkanalizování  ploch pro bydlení při S 
okraji obce 

 

T-Z2 Kanal. stoky a objekty na nich pro odkanalizování plochy BI-Z12  
TV-Z14, TV-Z18, 
SK-Z12, SK-Z13 

Kanal. stoky, vodovod.řad a objekty na nich pro napojení plochy pro bydlení 
ve V části obce 

 

TV-Z17, SK-Z9, 
SK-Z10 

Kanalizační stoky, vodovod.řad a objekty na nich pro napojení plochy pro 
bydlení ve V části obce 

 

 

Vodní hospodářství 
TV-Z7, TV-Z13, 
SK-Z8 

Kanalizační stoky v Litultovicích pro stávající zástavbu  

ZM1/SK-Z1, 
ZM1/SK-Z2, 
ZM1/TV-Z1,  
SK-Z7 

Kanalizační stoky, vodovodní řady a objekty na nich pro napojení ploch pro 
bydlení při západním okraji Litultovic 

 

SK-Z8 Kanalizační stoky a objekty na nich pro odkanalizování ploch pro bydlení při 
severním okraji Litultovic 

 

SK-Z12, TV-Z14, 
ZM1/SK-Z5 

Kanalizační stoky, vodovodní řady a objekty na nich pro napojení ploch pro 
bydlení při východním okraji Litultovic 

 

ZM1/SK-Z3, 
ZM1/SK-Z4, 
ZM1/TV-Z2 

Kanalizační stoky, vodovodní řady a objekty na nich pro napojení ploch pro 
bydlení při východním okraji Litultovic 

 

 

Stavby protipovodňové ochrany 
WP-01  Hráz a doprovodné objekty suché nádrže Choltice na Choltickém potoku  
WP-02 Hráz a doprovodné objekty suché nádrže Kuchtík na Litultovickém potoku  
WT-01,WT-
02,WT-03,WT-
04, SK-Z19 

Rybník a vodní náhon v Luhách  

KZ-01 Odvodňovací příkop a zasakovací zařízení  
 
 

4.  

Energetika 
TE-Z1, SK-Z1, 
TE-Z2, SK-Z15, 
SK-Z16, SK-Z17 

Venkovní vedení distribuční elektrizační soustavy 110 kV Horní Životice - 
Vítkov 

Záměr převzat ze ZÚR 
MSK – ozn. zákresu E27  

TE-Z3, SK-Z8 Kabelové vedení 22 kV, přeložka venkovního a kabelového vedení 22 kV Uvolnění plochy BI-Z9, 
BI-R4 

TE-Z11, SK-Z14, 
TE-Z10 

Venkovní vedení 22 kV, přeložka venkovního vedení přípojky 22 kV, včetně 
úpravy stávající DTS 22/0,4 kV OP_9183 

Uvolnění plochy V-Z1 

TE-Z11 Kabelové vedení 22 kV, přeložka venkovního vedení přípojky 22 kV, včetně 
výměny stávající DTS 22/0,4 kV OP_1501 za kioskovou 

Uvolnění plochy BI-Z14 

 DS-Z2 Přeložka venkovního vedení přípojky 22 kV pro OP_9196 včetně nové DTS  
22/0,4 kV, náhrada za OP_9196  

Uvolnění koridoru DS-
Z2, přeložka bude 
provedená v rámci 
koridoru DS-Z2 

SK-Z8, TE-Z4 Nová DTS 22/0,4 kV, včetně kabelového vedení přípojky 22 kV DTS, označená TS-N1 
SK-Z14 Nová DTS 22/0,4 kV, včetně vedení přípojky 22 kV DTS, označená TS-N2 
TE-Z9, SK-Z10, 
ZM1/DS-Z1, 
ZM1/SK-Z4 
SK-Z9ZM1/TE-Z1 
ZM1/SK-Z3 

Nová DTS 22/0,4 kV, včetně vedení přípojky 22 kV DTS, označená TS-N3 

5.  

Elektronické komunikace 
DS-Z1 Přeložka podzemních vedení elektronických komunikací Uvolnění koridoru DS-

Z1, přeložka provedená 
v rámci koridoru DS-Z1 

6.  

Stl. plynovodní síť 
SK-Z5  
 

Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelné plochy individuálního 
bydlení BI-Z8  

 

SK-Z8 Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelných ploch individuálního 
bydlení BI-Z10, BI-24, BI-R2, BI-R3 

 

SK-Z9, ZM1/TE-
Z1, ZM1/SK-Z3 

Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelné plochy individuálního 
bydlení  BI-Z15a, 15b 

 

SK-Z13  
ZM1/SK-Z5 

Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelných ploch individuálního 
bydlení BI-Z13, BI-Z14 

 

TE-Z6, SK-
Z11,TE-Z7 

Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelných ploch výroby  
V-Z1, VZ-1 a plochy  občanské vybavenosti O-P1 

 

T-Z2 Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelné plochy individuálního 
bydlení BI-Z12 

 

Stl. plynovodní síť 
TE-Z4, TE-Z3, 
SK-Z3, SK-Z4, 
SK-Z2,  

Stl plynovod místní rozvodné sítě do zastavitelných ploch bydlení  
v místní části Choltice 

 

 

• V této podkapitole se na závěr doplňuje další odstavec č. 2. s následujícím textem a tabulkou (text a tabulka byly 
přesunuty z odst. 3 následující kapitoly I./A.7.2.: 

2. K zajištění vhodných odtokových poměrů v území, ochranu území před povodněmi jsou vymezeny tyto stavby:  
 

Označení    Popis veřejně prospěšného opatření - snižování ohrožení území povodněmi  
WP-O3 suchá nádrž– opatření v ploše zátopy  Suchá nádrž na Choltickém potoku 
WP-O4 suchá nádrž– opatření v ploše zátopy  Suchá nádrž Kuchtík na Litultovickém 

potoku 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    14 
 
 

I./A.7.2. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
 

• V této podkapitole se do odstavce č. 1 vkládá tabulka z odstavce 2, ruší text i tabulka v odstavci č. 2, ruší se i 
odstavec č. 3 s tabulkou veřejně prospěšných opatření - snižování ohrožení území povodně, která byla 
přesunuta na závěr předchozí podkapitoly, tj. jedná se o tyto úpravy: 

1. Pro založení prvků územního systému ekologické stability, jejichž vymezení včetně označení jednotlivých 
prvků je obsaženo v grafické části dokumentace ve výkresech č. I./B.2. Hlavní výkres, č. I./B.4 Veřejně 
prospěšné stavby, opatření, asanace, č. II./B.1. Koordinační výkres a jejich popis je součástí kapitoly I./A.5.3. 
a části II./A – Odůvodnění ÚP Litultovice, lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro jejich uskutečnění 
odejmout, viz tabulka níže.  

 

Označení ve 
výkresu I./B.4. 

Veřejně prospěšná opatřeni - 
založení prvků územního systému ekologické stability (ÚSES)  Poznámka 

LBK 1 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 2 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 3 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 4 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 5 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 6 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 7 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 8 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 9 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 1 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 2 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 3 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 4 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 5 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  

2. Po realizaci ÚSES jsou v územní plánu vymezené plochy veřejně prospěšných opatření, ke kterým lze práva 
k pozemkům a stavbám, potřebná pro jejich uskutečnění odejmout (výčet v tabulce níže). 
Označení ve 
výkresu I./B.4. 

Veřejně prospěšná opatřeni - 
založení prvků územního systému ekologické stability (ÚSES)  Poznámka 

LBK 1 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 2 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 3 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 4 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 5 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 6 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 7 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 8 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBK 9 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 1 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 2 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 3 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 4 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
LBC 5 Lokální biocentrum v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  

3. Zajištění vhodných odtokových poměrů v území, ochrana území před povodněmi jsou vymezeny a 
označeny v grafické části dokumentace ve výkresech č. I./B.2. Hlavní výkres, č. I./B.4 Veřejně prospěšné 
stavby, opatření, asanace, č. II./B.1. Koordinační výkres a jejich popis je součástí kapitoly I./A.5.3. a části II./A 

– Odůvodnění ÚP Litultovice.  
Označení    Popis veřejně prospěšného opatření - snižování ohrožení území povodněmi  
WP-O3 suchá nádrž– opatření v ploše zátopy  Suchá nádrž na Choltickém potoku 
WP-O4 suchá nádrž– opatření v ploše zátopy  Suchá nádrž Kuchtík na Litultovickém 

potoku 
 
 

I./A.7.3. STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRAVY A BEZPEČNOSTI STÁTU 
 

• V této podkapitole se upravuje se doplňuje odstavec 2.  a 3. s následujícím textem:  
 

2.Na celém správním území je nezbytné respektovat zájmové území Ministerstva obrany vymezená dle                      
§ 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 

- Zájmové území Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných staveb; 
- Zájmové území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany.  

3.Na celém správním území je nezbytné respektovat zájmy ochrany obyvatelstva. 
   (viz vymezení ve výkresu II./B.1.).   

   
 

II..//AA..88..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  
OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  VVEEŘŘEEJJNNÝÝCCHH  
PPRROOSSTTRRAANNSSTTVVÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO,,  SS  UUVVEEDDEENNÍÍMM  VV  ČČÍÍ  
PPRROOSSPPĚĚCCHH  JJEE  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  ZZŘŘÍÍZZOOVVÁÁNNOO,,  PPAARRCCEELLNNÍÍCCHH  ČČÍÍSSEELL  PPOOZZEEMMKKŮŮ,,  
NNÁÁZZVVUU  KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  PPŘŘÍÍPPAADDNNĚĚ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  ÚÚDDAAJJŮŮ  PPOODDLLEE  §§  88  
KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  

• V této kapitole se upravuje název kapitoly a ruší se text dalších …veřejně prospěšných opatření, pro které lze 
uplatnit předkupní právo a do názvu se doplňuje následující text:  

 
 

…veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 
katastrálního zákona 

I./A.8.1. STAVBY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ VEŘEJNÉ VYBAVENOSTI 

• V této podkapitole se upravuje název, vypouští se text občanského vybavení, který se nahrazuje termínem 
„veřejné vybavenosti“.   

• Do tabulky v odstavci č. 1, stanovující předkupní právo pro plochu OH-Z1 se doplňuje subjekt, který uplatňuje 
předkupní právo, a to Městys Litultovice.  

 

I./A.8.2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 

• V této podkapitole se v tabulce v odstavci č. 1 s se doplňuje subjekt, který uplatňuje předkupní právo a tabulka se 
doplňuje o plochy veřejných prostranství vymezených ve změně č. 1  následně:  

 
1. Veřejná prostranství, pro která lze uplatnit předkupní právo je uvedeno v tabulce níže:  
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    15 
 
 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y 

    
    

    
    

DL
E 

VÝ
KR

ES
U 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 S
TA

VB
A 

NA
VR

ŽE
NA

  
OZNAČENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ DLE VÝKRESU 
I.B.4.,              VE KTERÉM JE STAVBA NAVRŽENA  

PARCELA Č. 
 

PREDKUPNÉ PRÁVO  
PRO MĚSTYS LITULTOVICE 

P-Z1 Veřejné prostranství, v rámci plochy pro vstup do lokality V-2, 
komunikace, veřejná zeleň 

k. ú. Litultovice,  
parc. č. 135/1,  642 

ZM1/P-Z1 Veřejné prostranství pro komunikace pro pěší v rámci plochy 
lokality BI-Z8b 

k. ú. Litultovice,  
parc. č. 2223, 2220, 123, 953/1, 953/2, 953/3 

ZM1/P-Z2 Veřejné prostranství pro komunikace pro pěší v rámci plochy 
lokality BI-Z15a až BI-Z15d  u hřbitova 

k. ú. Litultovice,  
parc. č. 1149, 641/8, 1150, 1151, 1152, 642/3, 
641/10. 641/9 

ZM1/P-Z3 Veřejné prostranství pro komunikace pro pěší v rámci plochy 
lokality BI-Z15a až BI-Z15d    u hřbitova 

k. ú. Litultovice,  
parc. č. 641/2, 641/11, 1156,1157, 1160, 1161 

 
II..//AA..1100..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  MMOOŽŽNNÉÉHHOO                                    
                        BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    

• Do tabulky v odstavci č. 1 se doplňují dvě plochy územních rezerv vymezených ve změně č. 1, následně:  
 

 OZNAČENÍ 
PLOCHY SOUČASNÉ VYUŽITÍ PLOCHY BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY 

PODMÍNKY SOUČASNÉHO 
VYUŽITÍ A PROVĚŘENÍ 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ 

    

ZM1/TV-R1 Plocha pro vodní hospodářství Čistírna odpadních vod současné využití se nemění 

ZM1/TV-R2 Plocha pro vodní hospodářství Napojení systému stok na čistírnu 
odpadních vod současné využití se nemění 

 
  
  
II..//AA..1122..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  OO  ZZMMĚĚNNÁÁCCHH  
PPOODDMMÍÍNNĚĚNNOO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍMM  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ  ZZMMĚĚNN  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNKKOOUU  PPRROO  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  AA  DDÁÁLLEE  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  LLHHŮŮTTYY  PPRROO  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  
SSTTUUDDIIEE,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍMM  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  PPRRIIMMĚĚŘŘEENNÉÉ  LLHHŮŮTTYY  JJEEJJÍÍ  
SSCCHHVVÁÁLLEENNÍÍ  PPOOŘŘIIZZOOVVAATTEELLEEMM  AA  VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  SSTTUUDDIIII  DDOO  EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  
PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

 

• V této kapitole se do názvu doplňuje se text „..rozhodování o změnách podmíněno zpracováním.“., ruší se 
text  „prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty 
pro pořízení“, doplňuje text „..stanovením podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty“ a ruší text 
její schválení pořizovatelem (viz název kapitoly výše). 

• V této kapitole se upravuje tabulka a text odstavce č. 1 následně:  

1. Územní plán Litultovice nenavrhuje 3 zastavitelné plochy, pro které je prověření změn jejich využití území 
studií podmínkou pro rozhodování. Jedná se o níže uvedené Územní studie (ÚS) byly již zpracovány ve 
všech třech pro studie vymezených plochách a zapracovány do této změny ÚP : 

 

OZNAČENÍ PLOCHY 
K PROVĚŘENÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ 

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 
K PROVĚŘENÍ 
PROVĚŘENÉHO 
ÚZEMNÍ STUDIÍ 

POZNÁMKA 

   

US - 1 
 

BI- Z8   
BI-Z8a až BI-Z8d 
Viz výkresy I./B.2, 

I./B.3, II./B.1a, II./B.1b 

Stanovení urbanistické koncepce s ohledem na optimální 
využití dané plochy pro výstavbu rodinných domů, návrh 
parcelace, návrh dopravní obsluhy a napojení na technickou 
infrastrukturu.   
Územní studie byla zpracována.  

US - 2 
 

BI- Z14 
Viz výkresy I./B.2, 

I./B.3, II./B.1a, II./B.1b 

Stanovení urbanistické koncepce s ohledem na optimální 
využití dané plochy pro výstavbu rodinných domů, návrh 
parcelace, návrh dopravní obsluhy a napojení na technickou 
infrastrukturu.   
Územní studie byla zpracována. 

US - 3 
 

BI- Z15 
BI-Z15a až BI-Z15e 

Viz výkresy I./B.2, 
I./B.3, II./B.1a, II./B.1b 

Stanovení urbanistické koncepce s ohledem na optimální 
využití dané plochy pro výstavbu rodinných domů, vymezení 
veřejného prostranství, návrh parcelace, návrh dopravní 
obsluhy a napojení na technickou infrastrukturu.   
Územní studie byla zpracována. 

 
2. Lhůta pro pořízení územních studií, jejich schválení pořizovatelem a vložení dat o těchto studiích do 

evidence územně plánovací činnosti se stanovuje ve lhůtě do 4 let od data  vydání územního plánu.  
3. Vymezení zastavitelných ploch navržených v rámci územního plánu Litultovice pro něž se vyžaduje 

zpracování byly územní studie zpracovány je provedeno v tabulkách zastavitelných ploch a výkresech  
I./B.1. Základní členění území, č. I./B.2. Hlavní výkres, č. II./B.1a. Koordinační výkres, č. II./B.1.b 1(zastavěné 
území). 

  
 

II..//AA..1144..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKYY  NNEEBBOO  UURRBBAANNIISSTTIICCKKYY  VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  PPRROO  
KKTTEERRÉÉ  MMŮŮŽŽEE  VVYYPPRRAACCOOVVÁÁVVAATT  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOOUU  ČČÁÁSSTT  PPRROOJJEEKKTTOOVVÉÉ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
JJEENN  AAUUTTOORRIIZZOOVVAANNÝÝ  AARRCCHHIITTEEKKTT  
 

• Upravuje se název kapitoly I./A.14, ruší se text  „pro které může vypracovávat architektonickou část 
projektové dokumentace jen autorizovaný architekt“.  

 
 

II..//AA..1166..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU,,  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  
KK  NNĚĚMMUU  PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

 
 

1. I./A Textová část změny č. 1 Územního plánu Litultovice obsahuje titulní list, a 15 stran textu a vložených 
tabulek.  
 

2.  I./B Grafická část změny č. 1 Územního plánu Litultovice obsahuje výřezy z výkresů následně:   
 

Číslo Název výkresu Měřítko  Počet mapových sekcí 
I./B.1 Výkres základního členění území 1:5000 4 výřezy (a, b, c, d) 

a 2 legendy 

I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce 1:5000 4 výřezy (a, b, c, d)                  
a 2 legendy 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    16 
 
 

I./B.3. Hlavní výkres - koncepce technické infrastruktury 1:5000 4 výřezy (a, b, c, d)                    
a 2 legendy 

I./B.4. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 2 výřezy (a, b, c, d)                   
a 2 legendy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    17 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I./B. NÁVRH ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU LITULTOVICE 
                                                                            GRAFICKÁ ČÁST 

 
 



XX-Z.. ZASTAVITELNÉ  PLOCHY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM V Č ER VENÉ  BAR VĚ )

PLOCHY PŘ ESTAVBY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM V MODR É  BAR VĚ )XX-P..

PLOCHY, VE KTER Ý CH JE PODMÍNKOU PR O R OZHODOVÁNÍ O ZMĚ NÁCH
ZPR ACOVANÁ UR BANISTICKÁ STUDIE US-..

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚNA Č. 1
I./B.1. ZÁKLADNÍ Č LENĚ NÍ ÚZEMÍ

°
OBEC LITULTOVICE 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.1.  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

cb

a

d

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

HR ANICE ZASTAVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 28.2.2018

PLOCHY ÚZEMNÍCH R EZER V S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BAR VĚ )

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 1ZM1/...

XX-R..



US-1

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 11/2010

XX-R..

XX-Z..

PLOCHY PØESTAVBY S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝ (PØ˝SLU�NÝM KÓDEM V MODRÉ BARVÌ)

ZASTAVITELNÉ PLOCHY S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝ (PØ˝SLU�NÝM KÓDEM V ¨ERVENÉ BARVÌ)

PLOCHY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝ (PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)

XX-0..

PLOCHY PRO VODOHOSPOD`ØSKÉ STAVBY
WP-O..

WT-O..

ÚZEMN˝ STUDI˝ PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝

PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝

NAVR�ENÉ Ú¨ELOVÉ KOMUNIKACE O �˝ØCE KORIDORU 6M

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

LEGENDA VÝKRESU I./B.1 - PLATNÝ ÚP



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-4, 3-5, 2-4, 2-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území 
• zrušení zastavitelné plochy pro ČOV                          

a souvisejících staveb 
 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 4-5, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace vymezení plochy a hranice 

zastavěného území 
 



  

     ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 

 

 
 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• vyznačení ploch, ve kterých byla územní studie 

zpracována a zapracování návrhů těchto studií 
do ÚP (US-1, US-2, US-3) 

• změna vymezení zastavitelné plochy TV-Z1 pro 
ČOV na plochu územní rezervy ZM1/TV-R1 

• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 
aktualizace stávajících stok 

• vymezení plochy přestavby ZM1/SO-P1   
 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.d 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 3-6 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace vymezení zastavěných ploch a 

hranice zastavěného území 



US-..

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚNA Č. 1
I./B.2. HLAVNÍ VÝ KR ES - UR BANISTICKÁ  KONCEPCE

°
OBEC LITULTOVICE 

 
POŘIZ OVATEL MAGISTR Á T MĚSTA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

Ú Z EMNÍHO PLÁ NU 
ODPOVĚDNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZ ELSKÁ  BENCÚ R OVÁ  
 … … . SPOLUPR Á CE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. Z DENĚK CHUDÁ R EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ ; ING. MOJMÍR  VÁ LEK 

DIGITALIZ ACE PAVEL MAR EN 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.2.  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

cb

a

d

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ  S HR ANICÍ ŘEŠENÉHO Ú Z EMÍ)

HR ANICE Z ASTAVĚNÉHO Ú Z EMÍ OBCE K 28.2.2018

R UŠENÝ  JEVD

KÓ D R UŠENÉ PLOCHYXX-Z..    

KÓ D PLOCHY VLOŽENÉ VE Z MĚNĚ Č . 1ZM1/...

KOR IDOR Y SMÍŠENÉ, BEZ  R OZ LIŠENÍ (SK)

PAR K, HISTOR ICKÁ  Z AHR ADA (Z P)

PLOCHA PR O ENER GETIKU (TE)

PLOCHA R ODINNÉ R EKR EACE (R I)

PLOCHA TECHNICKÉ INFR ASTR UKTUR Y (T)

BYDLENÍ HR OMADNÉ (BH)

PLOCHA DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR Y (D)

PLOCHA OBČ ANSKÉHO VYBAVENÍ (O)

PLOCHY VEŘEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY SILNIČ NÍ DOPR AVY (DS) 

PLOCHY PR O VODNÍ HOSPODÁ ŘSTVÍ (TV)

PLOCHY VEŘEJNÝ CH PR OSTR ANSTVÍ (P)

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ (SO)

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ ŘSKÉ (W)

PLOCHY Z ELENĚ OSTATNÍ A SPECIFICKÉ (Z X)

PLOCHY KR AJINNÉ Z ELENĚ (KZ )

PLOCHY Z EMĚDĚLSKÉ (Z )

PLOCHY LESNÍ (L)

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁ LNÍHO (BI)BI

OV

DS

P

KZ

Z

L

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
PLOCHY

STABILIZOVANÉ
PLOCHY
NÁVRHOVÉ

NÁVRH ZMĚN

BI-Z..

DS-Z..

P-Z..

ZX-O..

TV-Z..

SO-Z..

W

BH

RI

O

D

T

TE-Z..

SK-Z..

ZP ZP-O..

HRANICE

PLOCHY, VE KTER Ý CH JE PODMÍNKOU PR O R OZ HODOVÁ NÍ
O Z MĚNÁ CH Z PR ACOVANÁ  UR BANISTICKÁ  STUDIE 

PLOCHY A KOR IDOR Y Ú Z EMNÍCH R EZ ER V S OZ NAČ ENÍM Z PŮSOBU
JEJICH VYUŽITÍ (PŘÍSLUŠNÝ M KÓ DEM VE FIALOVÉ BAR VĚ)XX-R..

NÁVRH NA ZMĚNU REŽIMU VE VYUŽITÍ ÚZEMÍ

VODNÍ TOK - Z ATR UBNĚNÝ

VODNÍ TOK - OTEVŘENÝ



US-1

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 11/2010

PLOCHY BYDLEN˝

PLOCHA PRO SPECIFICKÉ FORMY DOPRAVY (DX)

PLOCHY REKREACE

PLOCHY A KORIDORY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

PLOCHA OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝ (O)

PLOCHA KOMER¨N˝CH ZAØ˝ZEN˝ (OK)

PLOCHA VEØEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

VEØEJN` INFRASTRUKTURA

BYDLEN˝ HROMADNÉ (BH)

BYDLEN˝ INDIVIDU`LN˝ (BI)

PLOCHA RODINNÉ REKREACE (RI)

PLOCHA INDIVIDU`LN˝ REKREACE - ZAHR`DK`ØSK` OSADA (RZ)

PLOCHA PRO VEØEJN` POHØEBI�TÌ A SOUVISEJ˝C˝ SLU�BY (OH)

PLOCHA PRO TÌLOVÝCHOVU A SPORT (OS)

PLOCHA OB¨ANSKÉ VYBAVENOSTI SPECIFICKÝCH FOREM (OX)

PLOCHA DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY (D)

PLOCHA PRO SILNI¨N˝ DOPRAVU (DS)

PLOCHA PRO DR`�N˝ DOPRAVU (DZ)

BI

BH

BI-Z

RI

O

OV

OH

OK

OS

D

DS

DZ

RI-Z

RZ-Z

O-Z

OH-Z

OS-Z

DS-Z

DX-Z

O-P

OX-Z

PLOCHA VEØEJNÝCH PROSTRANSTV˝ (P)

KORIDORY SM˝�ENÉ, BEZ ROZLI�EN˝ (SK)

PLOCHA SM˝�EN` OBYTN` (SO)

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHA PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHA PRO VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝ (TV)

PLOCHY A KORIDORY SM˝�ENÉHO VYU�IT˝

PLOCHA PRO ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE (TK)

PLOCHA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (T)

PLOCHA TECHNICKÉHO ZABEZPE¨EN˝ OBCE (TO)

TV

TK

P

SO

TV-Z

TE-Z

TO-Z

P-Z

SO-Z

SK-Z

SO-P

T-Z

PLOCHA KRAJINNÉ ZELENÌ (KZ)

PLOCHA LESN˝ (L)

PLOCHA TÌ�BY NEROSTÙ (NT)

PLOCHA ZEMÌDÌLSKÉ (Z)

PLOCHY VÝROBY A SKLADOV`N˝

PLOCHA VÝROBY A SKLADOV`N˝ (V)

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ

PLOCHA VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSK` (W)

PLOCHY S˝DELN˝ ZELENÌ

PLOCHA PRO DROBNOU VÝROBU A VÝROBN˝ SLU�BY (VD)

PLOCHA PRO ZEMÌDÌLSKOU A LESNICKOU VÝROBY (VZ)

VODN˝ TOK - OTEVØENÝ

VODOHOSPOD`ØSK` PLOCHA (WP)

VODN˝ PLOCHA, TOK (WT)

PARK, HISTORICK` ZAHRADA (ZP)

ZELEÒ OSTATN˝ A SPECIFICK` (ZX)

PLOCHA PØ˝RODN˝ (PP)

(PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)

PLOCHY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝
XX-R..

N`VRH NA ZMÌNU RE�IMU VE VYU�IT˝ ÚZEM˝

W

V

VD

VZ

NT

L

KZ

ZX

ZP

V-Z

WP-O

WT-O

ZP-O

ZX-O

KZ-O

PP-O

Z

VODN˝ TOK - ZATRUBNÌNÝ

LBC..

LBK..

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ KOLEM ¨OV

ÚZEMN˝ STUDI˝ PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝

PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝

Ú¨ELOVÉ KOMUNIKACE O �˝ØCE KORIDORU 6M

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

LEGENDA VÝKRESU I./B.2 - PLATNÝ ÚP

PLOCHY PRO ÚZEMN˝ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

OSTATN˝ VÝZNAMNÉ JEVY K AKCEPTACI V ÚZEM˝

OCHRANNÉ P`SMO HØBITOVA

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   
- URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 2-4, 2-5, 3-4, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• zrušení zastavitelné plochy TV-Z2 pro ČOV a 

TV-Z3 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   
- URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 4-5, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   
- URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 
 
 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• vyznačení ploch, ve kterých byla územní studie 

zpracována a zapracování návrhů těchto studií 
do ÚP (US-1, US-2, US-3) 

• změna vymezení zastavitelné plochy TV-Z1 pro 
ČOV na plochu územní rezervy ZM1/TV-R1 

• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 
aktualizace stávajících stok 

• vymezení plochy přestavby ZM1/SO-P1   
 

 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   
- URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.d 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 3-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  



ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚNA Č. 1
I./B.3. HLAVNÍ VÝ KR ES - KONCEPCE TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y

°
OBEC LITULTOVICE 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.3.  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

cb

a

d

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 1ZM1/...

VYÚSTNÍ OBJEKT

MÍSTNÍ VODOVOD

STOKA DEŠŤOVÉ  KANALIZACE

VODNÍ TOK - ZATR UBNĚ NÝ

STOKA JEDNOTNÉ  KANALIZACE

VODNÍ TOK - OTEVŘ ENÝ

VODOHOSPODÁŘ SKÉ  PLOCHY A KOR IDOR Y

PLOCHY A KOR IDOR Y TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y BEZ R OZLIŠENÍ

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

STABILIZOVANÝ
STAV NÁVRH ZMĚN ÚZEMNÍ

REZERVA

KOR IDOR Y DOPR AVNÍ A TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y

PLOCHY A KOR IDOR Y TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y - ENER GETIKA

T

SK-Z..

PLOCHY A KOR IDOR Y TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y - VODNÍ HOSPODÁŘ STVÍTV-Z.. TV-R..

W

TE-Z..



T-Z

TV-Z

SK-Z

TV

WP-O

T-Z

TE-Z

SK-Z

TK

WT-O
VODOHOSPOD`ØSKÉ PLOCHY A KORIDORY

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - ENERGETIKA

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE

VODN˝ PLOCHY A TOKY

STOKA SPLA�KOVÉ KANALIZACE

M˝STN˝ VODOVOD

ÚPRAVNA VODY

VODOJEM

STOKA DE��OVÉ KANALIZACE

STOKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

¨ERPAC˝ STANICE VOD`RENSK`

¨IST˝RNA ODPADN˝CH VOD

VYÚSTN˝ OBJEKT

ZDROJ PØ˝RODN˝ PITNÉ VODY

ZDROJ MINER`LN˝ VODY

ELEKTRICK` STANICE TRANSFORMA¨N˝ 22/0,4kV

KABELOVÉ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 400kV

PODZEMN˝ VEDEN˝ KOMUNIKA¨N˝ S˝TÌ

- VZD`LEN` Ú¨ASTNICK` JEDNOTKA (RSU)

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

-Z`KLADNOV` STANICE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

TRASA R`DIOVÉHO SMÌROVÉHO SPOJE

- R`DIOVÉ ZAØ˝ZEN˝ SMÌROVÉHO SPOJE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

PLYNOVOD STL

SBÌRA¨ DÙLN˝CH VOD

N`VRH NA ZRU�EN˝ VEDEN˝

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

LEGENDA VÝKRESU I./B.3 - PLATNÝ ÚP

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY BEZ ROZLI�EN˝

KORIDORY SM˝�ENÉ BEZ ROZLI�EN˝

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE

TECHNICK` INFRASTRUKTURA - VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY BEZ ROZLI�EN˝

KORIDORY SM˝�ENÉ BEZ ROZLI�EN˝ 

VODN˝ TOK - OTEVØENÝ

VODN˝ TOK - ZATRUBNÌNÝ

STAV

STABILIZOVANÝ

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

N`VRH ZMÌN

REZERVY

ÚZEMN˝

REZERVY

ÚZEMN˝

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

STAV

STABILIZOVANÝ



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.3.  

HLAVNÍ VÝKRES - KONCEPCE 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.3.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-4, 3-5, 2-4, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  

• Zrušení plochy pro ČOV Choltice a souvisejících 
staveb 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.3.  

HLAVNÍ VÝKRES - KONCEPCE 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.3.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 4-5, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.3.  

HLAVNÍ VÝKRES - KONCEPCE 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.3.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• zapracování návrhů studií do ÚP (US-1, US-2, 

US-3) 
• změna vymezení zastavitelné plochy TV-Z1                   

pro ČOV na plochu územní rezervy ZM1/TV-R1 
• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 

aktualizace stávajících stok 
  

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.3.  

HLAVNÍ VÝKRES - KONCEPCE 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.3.d 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 3-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace vymezení plochy W  



ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚNA Č. 1
I./B.4. VÝ KRES VEŘEJNĚ P ROSP ĚŠNÝ CH STAVEB, OP ATŘENÍ A ASANACÍ

°
OBEC LITULTOVICE 

 
P OŘIZOVATEL MAGISTRÁT MĚSTA OP AVY, ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA A 

Ú ZEMNÍHO P LÁNU 
ODP OVĚDNÝ  
P ROJEKTANT ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚ ROVÁ 
 …… . SP OLUP RÁCE UDI MORAVA, SP OL. S R. O. - ING. BEDŘICH NEČAS; 

ARKO, SP OL. S R. O. - ING. ZDENĚK CHUDÁREK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR VÁLEK 

DIGITALIZACE P AVEL MAREN 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 ČÍSLO VÝ KRESU: I./B.4.  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

c

a

RUŠENÝ  JEVD

KÓD RUŠENÉ P LOCHYXX-Z..    

KÓD P LOCHY VLOŽENÉ VE ZMĚNĚ Č. 1ZM1/...

ZFP _ DS_ ploch a _ pro_ siln icn i_ dopra vu_2N_ P LOCHA

JEVY OSTATNÍ
HRANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HRANICÍ ŘEŠENÉHO Ú ZEMÍ)

PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
I UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA

P LOCHY A KORIDORY P RO VEŘEJNOU VYBAVENOST
S OZNAČENÍM P LOCHY

P LOCHY A KORIDORY P RO DOP RAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU (SMÍŠENÉ KORIDORY)
S OZNAČENÍM P LOCHY

P LOCHY A KORIDORY P RO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
S OZNAČENÍM P LOCHY

SK-Z..

TE-Z..

PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ 
UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA

P-Z..

DS-Z..

TV-Z..



SK-Z..

TV-Z..T-Z..

DS-Z..

P-Z..

TE-Z..

OH-Z..

KZ-O..

DX-Z..

WT-O..WP-O..

WP-O..

JEVY OSTATN˝

PLOCHY PRO STAVBY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY PRO STAVBY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHY PRO STAVBY DOPRAVN˝ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (KORIDORY SM˝�ENÉ BEZ ROZLI�EN˝) 

PLOCHY PRO VEØEJN` PROSTRANSTV˝

PLOCHY PRO REALIZACI SUCHÉ N`DR�E

PLOCHY PRO STAVBY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

ZALO�EN˝ PRVKÙ ÚZEMN˝HO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES)

PLOCHY A KORIDORY POUZE S MO�NOST˝ UPLATNÌN˝ PØEDKUPN˝HO PR`VA

PLOCHY A KORIDORY S MO�NOST˝ VYVLASTNÌN˝

LBC..

LBK..

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

KORIDOR Ú¨ELOVÉ KOMUNIKACE O �˝ØCE 6M

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

VEØEJNÌ PROSPÌ�N` OPATØEN˝ S MO�NOST˝ VYVLASTNÌN˝

LEGENDA VÝKRESU I./B.4 - PLATNÝ ÚP



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.4.  

VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 

  

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.4.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-4, 3-5, 2-4, 2-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  

• zrušení plochy TV-Z2 a TV-Z3 



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE – ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.4.  

VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.4.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  

Aktualizace ploch pro veřejně prospěšné 
stavby 
• Aktualizace ploch pro veřejně prospěšné stavby 

v souladu s jejich návrhem po zapracování 
územních studii 

• Zrušení plochy TV-Z1 pro ČOV  
• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci  

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   II./A. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU LITULTOVICE 

                                                                                        TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    18 
 
 

 
  
  
AA))  ÚÚVVOODD  

Vyhodnocení a odůvodnění pořizovatele bude samostatnou části k Odůvodnění Změny č. 1 Územního 
plánu Litultovice. 

Výchozím podkladem pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Litultovice byly: 
 Územní plán Litultovice vydaný Zastupitelstvem městyse Litultovice opatřením obecné povahy dne                           

9. 2. 2015, jež nabyl účinnosti 25. 2. 2015 
 Zadání změny č. 1 Územního plánu Litultovice, schválené zastupitelstvem dne 19. 6. 2017 usnesením č. 10; 
 Územně analytické podklady správního obvodu obce s rozšířenou působností Opava (dále ÚAP SO ORP 

Opava) - aktualizace 2016; 
 Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje – aktualizace 2017; 
 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje, vydané opatřením obecné povahy  dne                            

22. 12. 2010; 
 Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, podklad upravený k veřejnému 

projednání;  
 Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 (PÚR ČR 2008), schválena Usnesením vlády České 

republiky č. 176 ze dne 15. 4. 2015; 
 Analýza obce Litultovice, zpracované společností ProVenkov v 11/2016; 
 Platná územní rozhodnutí s stavební povolení po vydání územního plánu. 
 

 
Změna č. 1 Územního plánu Litultovice byla pořízena v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona. Návrh Územního plánu Litultovice, změna č.1 respektuje zákon č. 183/2006 Sb. v platném znění, 
vyhlášku č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti v platném znění, vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území v platném znění.  

 
  Důvodem pro zpracování změny č. 1 územního plánu byl požadavek na změnu koncepce veřejné 
infrastruktury, koncepce odkanalizování území. Do změny č. 1 byla v souladu s požadavky zadání 
zapracována koncepce odkanalizování území měnící původní, v územním plánu navrženou, 
z centralizovaného systému čištění odpadních vod na decentralizovaný v souladu s Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací Moravskoslezského kraje. V této změně ÚP bylo taktéž aktualizováno vymezení 
zastavitelných ploch dle již realizované zástavby, aktualizována hranice zastavěného území a doplněna jedna 
plocha přestavby pro bydlení smíšené venkovské. 
  

Platný územní plán, který byl zpracovaný na KM-D, státním mapovém díle v době zahájení prací                    
na ÚP v roce 2010, bylo potřeba v rámci změny č. 1 sladit s nově digitalizovaným mapovým podkladem, 
vzniklým digitalizací katastrální mapy a obnovou katastrálního operátu, která je platná od 4. 9. 2014.                               
Při přepracování původní katastrální mapy do digitální podoby nedošlo k závažnějším disproporcím, pouze 
k drobné úpravě, projevující se vymezením zastaveného území v místě chatových lokalit, vodojemu apod., 
v krajině. Plochy, u kterých došlo ke změnám jsou vyznačené v grafické části změny č. 1.  

 
 

BB))  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  KKOOOORRDDIINNAACCEE  VVYYUUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  ÚÚZZEEMMÍÍ  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  ŠŠIIRRŠŠÍÍCCHH  VVZZTTAAHHŮŮ  
VV  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOLLIITTIIKKOOUU  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE                                                            
AA  ÚÚZZEEMMNNĚĚPPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCÍÍ  VVYYDDAANNOOUU  KKRRAAJJEEMM  

  
B1)  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů 

  

Změna č. 1 ÚP Litultovice řeší pouze záležitosti místního významu a nemá vliv na území sousedních 
obcí.  

 

B2)  Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 

Vyhodnocení souladu změny č.1 ÚP Litultovice s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace 
č.1 (dále PÚR ČR), schválené vládou ČR dne 15. 4. 2015 pod usnesením č. 276, je provedena pouze na části, 
které lze vztáhnout k řešenému území.  

Litultovice neleží v rozvojové oblasti ani rozvojové ose vymezené PÚR ČR, neleží ani v žádné 
specifické oblasti vymezené PÚR ČR. 

Na území obce Litultovice nejsou žádné koridory a plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu 
nejsou na území obce PÚR ČR vymezeny 

Z republikových priorit stanovených PÚR ČR se k návrhu změny ÚP vztahují především priority: 
 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 
historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, například i jako turistické atraktivity. Jejich 
ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných 
případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. 

 
• Ochranou dochovaných hodnot se podrobně zabývá v platném ÚP kapitola I./A.2.Základní koncepce 

rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, kapitola A./2.2 Ochrana a rozvoj hodnot území, 
kapitola I./A.3.1. Urbanistická koncepce; kapitola I./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně 
vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, kapitola I./A.5.5. Ochrana krajiny, 
krajinný ráz a kapitola I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, 
které jsou obsaženy ve výrokové části. Rozvoj sídla je zcela podmíněn ochranou dochovaných hodnot, 
a to jak kulturních, přírodních, tak krajinných. Zásady jsou stanoveny tak, aby hodnoty území nebyly 
novou výstavbou narušeny. V kapitolách je specifikována kulturní hodnota sídla a jak je potřeba ji 
chránit. Předmětem ochrany v územním plánu je kompozice sídla, urbanistická struktura daná 
rozmístěním staveb v území, hustotou zastavěnosti, charakter zástavby. V kapitole I./A.2.2. jsou 
vyjmenovány hodnoty zjištěné na území obce a stanoveny podmínky jejich ochrany, zabezpečující 
uchování.  
V Územním plánu Litultovice jsou stanoveny komplexní podmínky ochrany civilizačních                             
i přírodních hodnot území. Stanoveny jsou podmínky pro využívání stabilizovaných ploch (zastavěné 
území), ploch přestaveb i zastavitelných, důraz je kladen na uchování hodnot území, ve kterých jsou 
situovány architektonicky cenné stavby a drobná sakrální architektura v krajině. 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    19 
 
 

Ve změně č. 1 nebyly navrženy záměry, které by mohly narušit dochované kulturní, přírodní či  
krajinné  hodnoty území.  

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění ochrany 
kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 
• Územní plán a jeho změna č. 1 respektuje stávající stav primárního sektoru a tyto plochy vymezuje 

jako plochy zemědělské výroby. Stávající primární zemědělské funkce zůstaly v území zachovány, a 
územní plán a jeho změna č. 1 umožňuje jejich využívání včetně stávajících funkčních areálu.  

• Ekologická funkce krajiny je návrhem územního plánu posílena, v ÚPD je kladen vysoký důraz na 
uchování přírodního prostředí a krajinného rázu. Ve změně č. 1 byly navrženy plochy s minimálním 
záborem půdy oproti platnému (celkem zábor ve změně č. 1 - 0,06 ha), k narušení ekologických 
funkcí změnou č. 1 nedojde.     

 
(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním 

řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují 
stav i hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli 
území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v 
PÚR. 

(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, který představuje 
objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, odvětvových a časových 
hledisek. 
• Koncepce Územního plánu Litultovice není změnou č. 1 měněna. Územní plán navrhuje komplexní 

řešení území s ohledem na udržitelný rozvoj území, ochranu hodnot území jak přírodních, tak 
civilizačních a kulturních, včetně rozvoje technické infrastruktury jak pro zastavitelné plochy, tak pro 
stabilizovanou zástavbu. Podrobněji viz kapitola G) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení. 

• Změna č.1 zapracovala územní studie US-1, US-2 a ÚS-3 do grafické části ÚP a zajišťuje tak 
závaznost v územních studiích navržených řešení.  
Návrh územního plánu a jeho změna č. 1 vychází z komplexního posouzení řešeného území i kontextu 
se širšími vztahy v území a koordinuje funkční a prostorové využití. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umisťovat je do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při 
územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. 
ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany 
zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního 
půdního fondu; vytvářet územní podmínky pro implementaci a respektování územních systémů 
ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v 
ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, 
zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny; v rámci územně plánovací činnosti vytvářet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajin a vytvářet 
podmínky pro využití přírodních zdrojů. 

20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy                
a pro člověka, zejména pro umisťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně plánovací 
činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti                            a 
prostupnosti krajiny. 
• Územním plánem Litultovice ani jeho změnou č. 1 nejsou navrženy rozvojové záměry, které by mohly 

významně ovlivnit charakter krajiny.  
• Změna č.1 nenavrhuje do krajiny žádné zastavitelné plochy.   

 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu (např. 
cykloturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst 
atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční využití pro 
různé formy turistiky (pěší, cyklo, lyžařská, hipo). 
• ÚP požadavek splňuje. Pro pěší a cyklo turistiku v okolí obce stabilizuje územní plán ucelenou síť cest 

a účelových komunikací ve volné krajině. Do ÚP jsou zapracovány veškeré záměry vyplývající se ZÚR 
MSK. 

• Stezky pro chodce a chodníky lze realizovat v plochách dopravy silniční, v plochách veřejných 
prostranství i v dalších plochách s rozdílným způsobem využití v rámci jejich přípustného využití – to 
se týká i ploch v nezastavěném území. 

• Změna č.1 respektuje stávající cyklotrasy. 
 

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické 
infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto 
hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým 
účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, 
nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou 
obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky 
dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro 
dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné 
zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků). 
• Návrh dopravní a technické infrastruktury je proveden v ÚP s ohledem na budoucí potřeby území. V 

územním plánu je umístění dopravní a technické infrastruktury v zastavěném                                   i 
nezastavěném území vzájemně koordinováno. 

• Změna č.1 nenavrhuje zastavitelné plochy do krajiny, aktualizuje vymezení stávající technické 
infrastruktury, zejména koncepci odkanalizování území v souladu se zpracovanou analýzou a 
PRVKUK. 
 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména 
uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou 
infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, 
ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to 
vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou)  
• ÚP požadavek splňuje. Územní plán respektuje stávající plochy a zařízení dopravní infrastruktury 

silniční, veřejné hromadné, cyklistické i pěší a navrhuje opatření pro jejich doplnění a rozšíření,                         
s ohledem na zlepšení hygienické kvality prostředí a zmírnění negativních dopadů dopravy na životní 
a obytné prostředí. 
 

 (24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot imisních 
limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. 
Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů 
koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby 
byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů 

• ÚP a změna č. 1 požadavek splňuje. Územní plán návrhem způsobu využití plocha a podmínek pro 
jejich využití předchází zhoršování stavu ovzduší a životního prostředí na území obce. 

 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    20 
 
 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 
přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat 
rozsah případných škod. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území s 
ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod.  

• ÚP požadavek splňuje. Územní plán vytváří základní podmínky pro preventivní ochranu obyvatel obce 
před potenciálními riziky a přírodními katastrofami v území důsledným zohledněním stanovených 
záplavových území včetně aktivní zóny záplavového území, evidovaných poddolovaných území, 
sesuvných území, starých ekologických zátěží a kontaminovaných ploch a dalších přírodních limitů 
využití území při vymezování zastavitelných ploch a ploch přestavby.        

• Územní plán, ani jeho změna č.1 nenavrhuje zastavitelné plochy do stanoveného záplavového území 
a v krajině vymezuje plochy pro zvýšení retenčních schopností území a snížení erozního ohrožení 
zemědělských ploch i zastavěného území. 

 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen 

ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro 
přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod  
• ÚP a změna č. 1 požadavek splňuje. Územní plán respektuje při vymezování zastavitelných ploch a 

ploch přestaveb stanovené záplavové území Q100 a aktivní zónu záplavového území. 
 

 (28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho řešení ve 
všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a 
ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i 
soukromého sektoru s veřejností. 
• Územní plán a jeho změna č. 1 navrhuje k nově vymezeným zastavitelným plochám také rozšíření 

dopravní a technické infrastruktury. Územním plánem a jeho změnou č. 1 jsou zajištěny potřebné 
plochy pro rozšíření infrastruktury tak, aby byla zlepšena dopravní dostupnost nově vymezených 
zastavitelných ploch pro bydlení. Vytvořeny jsou tak podmínky pro zvýšení kvality života obyvatel 
v Hodslavicích. Plochy občanského vybavení včetně ploch pro tělovýchovné a sportovní zařízení, jsou 
návrhem ÚP stabilizovány. Rozvoj občanské vybavenosti je možný i v rámci ploch smíšených 
obytných a tam, kde je to definováno přípustným využitím ploch. Návrh územního plánu vytváří 
podmínky pro zachování půdorysného uspořádání historických veřejných prostranství, historického 
jádra a zachování pohledové dominanty obce kostela v Litultovicích, či větrného mlýnu v Cholticích. .   

 
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávek vody a zpracování odpadních vod, je nutno 

koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti 
• Způsob zásobování pitnou vodou se změnou č. 1 nemění. Ve změně č. 1 se mění koncepce 

odkanalizování území v souladu se zpracovanou analýzou a PRVKUM MSK. Územní plán a 
jeho změna č. 1  tak umožňuje naplnění požadavků na vysokou kvalitu života v současnosti                           
i v souvislosti s vymezením zastavitelných ploch, více v kap. I./A.4.2, II./A.4.2. 

 

Ostatní zde neuvedené priority změna č.1, vzhledem k jejímu charakteru, rozsahu a obsahu, nemůže nijak 
ovlivnit. 
 
Územní plán Litultovice a jeho změna č. 1 je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje České 
republiky ve znění Aktualizace č. 1 a respektuje republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje. 
 
 

B3) Vyhodnocení souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
 

Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydalo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 
dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426. ZUR MSK jako opatření obecné povahy nabyly účinnosti 4. 2. 2011.  
Změna č. 1 UP Litultovice byla provedena taktéž s přihlédnutím k Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, podkladu který byl zveřejněn k veřejnému projednání.  

 

Ze ZÚR MSK vyplývá pro území obce požadavky:  
- na vymezení koridoru pro stavbu D50  - silnice I/46,Slezská Harta - Litultovice, přeložka 

a homogenizace šířkového uspořádání, S 9,5/80, dvoupruhová směrová nedělená silnice I. třídy.                     
V Územním plánu Litultovice byl koridor vymezen a  změnou č. 1 se nemění. 

- na vymezení plochy pro stavbu PO8 - suchá nádrž Litultovice na Choltickém potoku  
- V územním plánu Litultovice je stavba Choltického poldru vymezena, změnou č. 1 se nemění. 
- na vymezení koridoru pro stavbu E27 - výstavba napájecího vedení 110 kV, které propojí rozvodnu 

110/22 kV ve Vítkově s rozvodnou 400/110 kV v Horních Životicích. Koridor je v ZUR vymezen v šířce 
200 m od osy vedení na obě strany, změnou č. 1 se nemění. 

Do územního plánu byla taktéž zapracována cyklotrasa Opava – Jakartovice, změnou č. 1 se nemění. 

 
Z Aktualizace ZÚR MSK (dále jen „A-ZÚR MSK")  vyplývají změny na území obce, a to: 

1) změna v definicích priorit územního plánováni kraje pro zajištěni udržitelného rozvoje území; 
2) změna v zařazený obce do typů krajin. K správnímu území obce se nově vztahují krajiny (B-06) Horní 

Benešov (čl.84e), (B-07) Brumovice - Litultovice (čl. 84f), (B-09) Hradec nad Moravicí – Melč (čl.84h)  
a jejich přechodové pásma. 

 
Výše uvedené podmínky, požadavky  a záměry  byly d o  z m ě n y  č .  1  ÚP  Litultovice zapracovány (viz níže ad1), 
ad2). 

 
 
Ad1) Vyhodnocení souladu Územního plánu Litultovice s Prioritami územního plánování kraje pro 
zajištění udržitelného rozvoje území, které byly základním východiskem pro pracování územního 
plánu  
 

(pozn. číslování odpovídá A-ZUR, vyhodnocené jsou pouze priority dotýkající se správního území obce 
Litultovice) 

 

5. Vytvoření podmínek pro: 
⇒ rozvoj polycentrické sídelní struktury podporou kooperačních vazeb spádových obcí, 
⇒ rozvoj rezidenční, výrobní a obslužné funkce spádových obcí.  

• Koncepce rozvoje obce Litultovice, stanovena v územní plánu, vychází a vymezuje zastavitelné 
plochy a plochy přestavby stejně jako změna č. 1 tak, aby byl posílen rozvoj bydlení, výroby a 
odpovídající vybavenosti, včetně zabezpečení zázemí v plochách rekreace a plochách navržených 
pro tělovýchovu a sport.     

 
6. V rámci územního rozvoje sídel: 

⇒ preferovat efektivní využívání zastavěného území (tj. přednostní využití nezastavěných ploch 
 v zastavěném území a ploch určených k asanaci, změnu využití objektů a areálů původní zástavby v 
rámci zastavěného území) před vymezováním nových ploch ve volné krajině, 

⇒ nové rozvojové plochy nevymezovat v lokalitách, kde by jejich zastavění vedlo ke srůstání sídel 
a zvýšení neprůchodnosti území; 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    21 
 
 

⇒ preferovat lokality mimo stanovená záplavová území; 
⇒ vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu v dostatečném odstupu od vymezených koridorů pro 

nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic. 
 

• Dle koncepce územního rozvoje sídla, stanovené v ÚP Litultovice, se obec bude rozvíjet kompaktně, 
zastavené území je téměř bez proluk. V územním plánu se navrhují přednostně zastavitelné plochy                 
v těsné vazbě na zastavěné území. Územní plán a jeho změna č. 1 nepřipouští extenzivní rozvoj 
sídla, nezakládá podmínky pro vznik suburbánních zón, intenzifikuje zastavěné území, navrhuje 
přestavby. Veškeré zastavitelné plochy jsou vymezeny mimo záplavové území. Návrhem ÚP je 
respektována urbanistická svébytnost všech sídelních struktur s důrazem na jejich zachování. 
Plochy, jejichž zastavění by vedlo ke srůstu sídel, nebyly v územním plánu ani jeho změně č. 1 
vymezeny.  

• Na území sídla se nenachází dálnice. Zastavitelné plochy jsou vymezeny v dostatečné vzdálenosti od 
silnice I. třídy a železniční tratě. 
   

Návrh ÚP a jeho změna č. 1 není v rozporu s výše uvedenými požadavky ZÚR.   
 

7. Ochrana a zkvalitňování obytné funkce sídel a jejich rekreačního zázemí; rozvoj obytné funkce řešit 
současně s odpovídající veřejnou infrastrukturou. Podporovat rozvoj systémů odvádění a čištění odpadních 
vod. 

• V návrhu ÚP a jeho změně č. 1 je priorita respektována. V obci a všech místních částech správního 
území se vymezují koridory pro vybudování stokové sítě, v zastavěném území a zastavitelných 
plochách je dořešeno napojení na veřejnou infrastrukturu.  
 

7a.  Podporovat rozvoj systémů odvádění a čištění povrchových vod včetně vytváření podmínek pro zvýšení 
přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativu                   
k umělé akumulaci vod. 

• V návrhu ÚP a změně č. 1  je priorita respektována, způsob odvádění splaškových vod odpovídá 
PRVKUK MSK. V ÚP jsou navrženy plochy pro zvýšení retence srážkových vod (suchá nádrž                       
na Choltickém, další na Litultovickém potoku). 
 

8. Rozvoj rekreace a cestovního ruchu, vytváření podmínek pro využívání přírodních a kulturně historických 
hodnot daného území jako atraktivit cestovního ruchu při respektování jejich nezbytné ochrany. 

• V ÚP Litultovice jsou navrženy plochy pro tělovýchovu a sport, zvyšující atraktivitu obce.  Území je 
vhodné pro agroturistiku, v Cholticích se nachází větrný mlýn, v Litultovicích zámek a park. Zásady 
využití ploch, stanovené v ÚP, beze změn ve změně č. 1 podporují využití ploch tak, aby umožnily 
rozvoj cestovního ruchu.  
 

11. Vytváření územních podmínek pro rozvoj udržitelných druhů dopravy (pěší dopravy a cyklodopravy) v 
návaznosti na ostatní dopravní systémy kraje; podpora rozvoje systém pěších a cyklistických tras 
přilehlého území ČR, Slovenska a Polska. 
• V ÚP Litultovice včetně změny č. 1 jsou respektovány stávající cyklistické trasy, stezky. Nové 

rozvojové záměry ÚP koordinuje tak, aby založená koncepce cyklistických tras byla dodržena, včetně 
návazností na sousední sídla v Koordinačním výkresu a ve schématu cyklistické dopravy v textové 
části Odůvodnění Územního plánu Litultovice (2015). 
 
 
 

 

 
 
12. Polyfunkční využití rekultivovaných a revitalizovaných ploch. 

• Na území se nachází lom Mladecko, revitalizace plochy je navržená v platném ÚP a ve změně č. 1 se 
nemění. 

 
14. Ochrana přírodních, kulturních a civilizačních hodnot směřující k udržení a zachování 
nejvýraznějších jevů a znaků, které vystihují jedinečnost a nezaměnitelnost charakteru území. 

• V územním plánu a jeho změně č. 1 jsou omezeny střety rozvojových záměrů s ochranou přírody. 
Územním plánem je stanovena ochrana ploch přírodních, zemědělských, lesních, vodních a 
vodohospodářských a také ploch smíšených – nezastavěného území stanovením podmínek pro 
využívání těchto ploch. V souladu se ZÚR je vymezen územní systém ekologické stability, prvky 
lokálního, regionálního a nadregionálního významu. Režim povrchových a podzemních vod nebude 
navrženým řešením narušen. Zastavitelné plochy budou napojeny na veřejný vodovod 
prodloužením vodovodních řadů nebo přípojkami na stávající vodovodní řady. Zneškodňování 
odpadních vod bude prováděno u zdroje, tj. u jednotlivých nemovitostí v souladu s PRVKUK.   
 

15. Preventivní ochrana území před současnými i předvídatelnými bezpečnostními hrozbami přírodního a 
antropogenního charakteru s cílem minimalizovat negativní dopady možných mimořádných událostí a 
krizových situací na chráněné zájmy na území kraje, přičemž za chráněné zájmy jsou považovány především 
životy a zdraví osob, životní prostředí a majetek. 

• Územní plán a jeho změna č. 1 navrhuje preventivní opatření eliminujícími ohrožování povodněmi.. 
Na území obce jsou navrženy dvě suché nádrže.  

 
16. Respektování zájmů obrany státu. 

• Zájmy obrany státu a civilní ochrany ÚP respektuje v souladu s možnostmi vymezenými platnými 
právními předpisy, které upravují obsah a zejména podrobnosti zpracovávaného územního plánu. K 
ochraně zájmů Ministerstva obrany stanovuje ÚP podmínky v kapitole Odůvodnění, ozn. II./A.7.3. 
Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu. 

 
16a. Respektování zájmů ochrany obyvatelstva za účelem předcházení vzniku mimořádných událostí a 
krizových situací a zajištění připravenosti na jejich řešení. 

• Zájmy ochrany obyvatelstva ÚP respektuje v souladu s možnostmi vymezenými platnými právními 
předpisy, které upravují obsah a zejména podrobnosti zpracovávaného územního plánu. K ochraně 
zájmů ochrany obyvatelstva stanovuje ÚP podmínky v kapitole Odůvodnění, ozn. II./A.5.8. Ochrana 
zvláštních zájmů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    22 
 
 

Ad2) Ze zařazení obce do typů krajin (B-06) Horní Benešov (čl.84e), (B-07) Brumovice - 
Litultovice (čl. 84f), krajina B-09 Hradec nad Moravicí – Melč (č. 84h) a jejich přechodová pásma 28, 
vyplývají na využití území sídla tyto podmínky pro rozhodování o změnách v území: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ze zařazení obce v A- ZÚR do typů krajin do „krajina B-06 Horní Benešov“ vyplývají na využití území sídla tyto 
podmínky pro rozhodování o změnách v území: 

Přechodová pásma do sousedních specifických krajin (PPM):  
Specifická krajina B-06: PPM 28, PPM 31  

Charakteristické znaky krajiny: 
- Přírodní dominanty Velký Tetřev (674 m n. m.) a Strážisko (603 m n. m.).  
- Zemědělská vrchovinná krajina většího měřítka rozčleněná menšími lesními celky s 

přítomností četných kulturních hodnot.  

Cílové kvality: 
 

CÍLOVÁ  KVALITA  (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Zemědělská vrchovinná krajina většího měřítka 
rozčleněná menšími lesními celky a doplněnými 
strukturami rozptýlené nelesní zeleně. 

Celé území specifické krajiny B-06. 

Krajina s vizuálními přírodními a kulturními 
dominantami. 

Okruh viditelnosti dominant Velký Tetřev, Strážisko. 

CÍLOVÁ  KVALITA  (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Krajina se zachovaným významem kulturních 
dominant (historické město, kostely, zámky, větrné 
mlýny) v obrazu krajiny. 

Okruh viditelnosti místních dominant sídel Horní 
Benešov, Velké Heraltice, Nový Dvůr, Stěbořice, 
Horní Životice, Svobodné Heřmanice. 

 
Podmínky pro zachování a dosažení cílových charakteristik: 

- Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou sídel venkovského charakteru. 
- Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu významných znaků a ostatních přírodních  

a kulturně historických hodnot této specifické krajiny. 
- Ochránit vizuální nenarušenost lesnatých terénních horizontů a dominant Velkého Tetřevu  

a Strážiska na významném krajinném předělu (rozvodí Moravice a Opavy). 
- Obnova a funkční posílení prvků nelesní rozptýlené zeleně jako struktur prostorového členění krajiny 

s funkcí prvků ÚSES. 
- Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických znaků a ostatních přírodních 

hodnot této specifické krajiny. 
- Chránit siluety kulturních dominant v uvedených venkovských sídlech před snížením jejich vizuálního 

významu v krajinné scéně. 
 
 
 
Ze zařazení obce v A- ZÚR do typů krajin do „krajina B-07 Brumovice - Stěbořice“ vyplývají na využití území 
sídla tyto podmínky pro rozhodování o změnách v území: 

 
Charakteristické znak y krajiny 

- Kultivovaná kulturní zemědělská krajina velkého měřítka rozčleněná koridory vodotečí s množstvím 
drobných lokálních vizuálních dominant kostelů a zámků. 

- Historické vojenské opevnění mezi Milostovicemi a Sádkem (k. ú. Milostovice, Zlatníky, Stěbořice, 
Jamnice, Sádek). 

 
Cílové kvality 
 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Intenzivně využívaná zemědělská sídelní krajina s 
obnovenou strukturou rozptýlené zeleně. 

Celé území specifické krajiny B-07. 

Krajina s výraznými krajinnými osami, v podobě 
vodních toků (Čižina, Hořina, Heraltický potok, Velká, 
Hvězdnice) s liniovými strukturami břehových 
porostů jakožto prvky prostorového členění (též 
segmenty ÚSES). 

 

 

 

Pro katastrální území, kterými protékají jmenované 
vodoteče. 

Krajina s vizuálně významnými lokálními kulturními 
dominantami kostelů Horní Životice, Brumovice), tvrze 
(Horní Životice), a zámků Horní Životice, Litultovice, 
Litultovice, Nový Dvůr s parkem, Neplachovice, 
Loděnice, Štemplovec). 

Okruhy viditelnosti lokálních kulturních dominant. 

Linie historického vojenského opevnění v ose 
Milostovice – Jamnice – Sádek. 

K. ú. Milostovice, Jamnice, Zlatníky, Stěbořice a Sádek. 

 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    23 
 
 

Přechodová pásma (PPM) do sousedních specifických krajin  
- Specifická krajina B-06: PPM 28, PPM 31 
- Specifická krajina C-03: PPM 33, PPM 34  

 

Podmínky  pro zachován í a dosažení cílových kvalit 
- Zachovat dosavadní strukturu a charakter venkovského osídlení. 
- Chránit a posilovat význam výrazných krajinných os tvořených liniemi vodních toků (Čižina, Hořina, 

Heraltický potok, Velká, Hvězdnice) vč. doprovodných břehových porostů jakožto prvků 
prostorového členění krajiny s funkcí prvků ÚSES. 

- Zachovat prostorovou celistvost linie historického vojenského opevnění v k. ú. Milostovice, Zlatníky, 
Stěbořice, Jamnice a Sádek. 

- Chránit pohledový obraz kulturně historických dominant ve výše uvedených sídlech                                
ve struktuře zástavby a ve vizuální scéně. 

- Zachovat celistvost izolovaných lesních celků. 
- Zachovat dosavadní venkovský charakter osídlení. 

 
 

 
Ze zařazení obce v A- ZÚR do typů krajin do „krajina B-09 Hradec nad Moravicí - Melč“ vyplývají na využití 
území sídla tyto podmínky pro rozhodování o změnách v území: 
 
Charakteristické znaky krajiny  
 

- Kultivovaná kulturní zemědělská krajina s drobnými dominantami kostelů v okolí Melče a Moravice v 
náhorní poloze nad rychle se zahlubujícími údolími levobřežních přítoků Moravice.  

- Hradec nad Moravicí a Slezská Kalvárie – historické město (památková zóna) s památkovými objekty 
(národní kulturní památka zámku) a Slezskou Kalvárií nad Hradcem na stejnojmenném kopci.  

- Jedinečné scenérie zaříznutého údolí Moravice s proměnlivou scénou meandrujícího toku.  
- Jedinečné scenérie zámku Hradec nad Moravicí a kultivované parkové krajiny v jeho okolí.  

Cílové kvality 
 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 
Krajina kaňonovitého údolí Moravice s proměnlivými 
sceneriemi meandrujícího toku a zalesněných údolních 
svahů. 

V rozsahu vymezení přírodního parku Moravice. 

Krajina s dominantním uplatněním zámku Hradec nad 
Moravicí a Kalvárie s křížovou cestou. 

K. ú. Hradec nad Moravicí, Branka u Opavy, Kajlovec. 

Krajina s drobnými kulturními dominantami kostelů a 
zámků ve vizuální scéně. 

Okruh viditelnosti dominant v sídlech – zámku Melč, 
zámku Dubová, kostelů v Moravici, Nové Lublici, 
Kružberku či Radkově. 

 
 Přechodová pásma (PPM) do sousedních specifických krajin  

- Specifická krajina B-06: PPM 28 
 

Podmínky pro zachován í a dosažení cílových kvalit 
- Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou sídel venkovského charakteru. 
- Ve správních obvodech obcí Staré Těchanovice, Moravice, Melč, Radkov, Kružberk a v části správního 

obvodu Vítkova, zasahující do této specifické krajiny (k. ú. Nové Těchanovice, Lhotka u Vítkova a 
severní část k. ú. Vítkov) rozvíjet rodinnou rekreaci výhradně využíváním objektů původní zástavby. 

- Nepřipustit umisťování dalších záměrů, jejichž prostorové parametry (plošné, výškové) narušují 
charakteristické znaky, jakož i další přírodní a krajinné hodnoty této specifické krajiny. 

 
Územní plán a jeho změna č. 1 plně respektuje výše uvedené podmínky a zásady pro zachování a dosažení 
cílových charakteristik pro dané typy krajin, které jsou charakteristické pro území sídla. Zachovává dosavadní 
strukturu osídlení a venkovský charakter sídla, dominanty území, jeho kulturní hodnoty, chrání vizuální 
nenarušenost lesnatých terénních horizontů, i prvky mimolesní zeleně, navrhuje nové zastavitelné plochy 
uvnitř zastavěného území, resp. v těsné vazbě na něj, přičemž přednostně využívá proluky v zástavbě. 
Rozsah zastavitelných ploch pro bydlení je odůvodnitelný a odpovídá potřebám sídla. Územní plán 
respektuje dopravní skelet území, stávající účelové komunikace zpřístupňující pozemky v nezastavěném 
území a umožňuje budovat nové dle Plánu společných zařízení a KPU. Dopravní skelet je v území využíván                                   
i pro vedení cyklistických stezek. Územní plán vymezuje plochy pro ÚSES a stanovuje podmínky pro 
zabezpečení jeho funkčnosti.  
 
 
CC))        VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  CCÍÍLLII  AA  ÚÚKKOOLLYY  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNOOVVÁÁNNÍÍ,,  ZZEEJJMMÉÉNNAA  

SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÝÝCCHH  AA  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÝÝCCHH  
HHOODDNNOOTT  VV  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  NNEEZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 
Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky na ochranu architektonických                                
a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území je součástí Odůvodnění                             
v platném územním plánu.  
Změna č.1 nevymezuje plochy pro záměry, které by byly v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, 
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území 
 

  
DD))      VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  AA  JJEEHHOO  

PPRROOVVÁÁDDĚĚCCÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  AA  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  
PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  

 
Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona, jeho prováděcích předpisů cíli a s požadavky 
zvláštních právních předpisů je součástí Odůvodnění  platném územním plánu.  
Změna č.1 nevymezuje plochy pro záměry, které by byly v rozporu s výše uvedeným. 
 
 
EE))    VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  ZZAADDÁÁNNÍÍ  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU,,  PPOOKKYYNNŮŮ  
KK  ÚÚPPRRAAVVĚĚ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPOO  SSPPOOLLEEČČNNÉÉMM  JJEEDDNNÁÁNNÍÍ  AA  PPOOKKYYNNŮŮ  KK  ÚÚPPRRAAVVĚĚ  
ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPOO  VVEEŘŘEEJJNNÉÉMM  PPRROOJJEEDDNNÁÁNNÍÍ  

E.1)  Vyhodnocení splnění pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání 
v Zprávě o uplatňování územního plánu v období 2011 - 2017 

         Změna č. 1 Územního plánu Litultovice je vypracována na základě Zadání Změny č. 1 Územního plánu 
Litultovice, schváleného zastupitelstvem obce dne 19. 6. 2017 usnesením č. 10.  

Změna č. 1 Územního plánu Litultovice je zpracována v souladu s požadavky, které vyplývají ze Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje a jejich aktualizace v r. 2018.  



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    24 
 
 

Územní plán Litultovice a jeho změna č. 1 je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje České 
republiky ve znění Aktualizace č. 1 a respektuje republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje. 

  
V rámci změny č. 1 bylo prověřeno zobrazení limity v ÚP v souladu s ÚAP SO ORP Opava (12/2016)                    

a ÚAP MSK z roku 2017. 
 

Vyhodnocení splnění pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu: 
- Změnou č. 1 se stanovují nové požadavky na úpravu koncepce odkanalizování území z centrálního 

na decentrální čištění, uvedení koncepce do souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací území 
Moravskoslezského kraje, záměrem na reálné ekologičtější nakládání se splaškovými vodami - 
změna koncepce stanovené v Územním plánu Litultovice. 

- V textové části v ploše  bydlení individuálního BI- byla v podmíněně přípustném využití plochy 
zrušena plocha rezervní RI-R 

- V textové části výroku byla doplněna do zásad pro využití ploch v ploše přírodní - do přípustného 
využití další odrážka, a to přípustnost provádění přírodě blízkých protipovodňových opatření. 

- Plocha BI- 16 včetně přilehlého pozemku 95/2 byla vymezen a jako plocha přestavby z plochy BI do 
plochy smíšené obytné SO, označenou ve změně č. 1 kódem ZM1/SO-P1. 

 

Do změny č. 1 byly dále dle požadavků l zadání doplněna kapitola I./A.7.3. Stavby a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a v Odůvodnění II./A.7.3. Stavby a opatření k zajišťování obrany 
a bezpečnosti státu v souladu s požadavky Ministerstva obrany, do legendy koordinačního výkresu byla 
doplněna informace „Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska 
povolování níže uvedených druhů staveb podle § 175 zákona č. 183/2006 Sb.“.  

 
 Územní plán Litultovice, změna č. 1 je zpracován v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
vyhláškami č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti a č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území                         
ve znění pozdějších předpisů. Obsah územního plánu a jeho odůvodnění odpovídá příloze č. 7 vyhlášky                    
č. 500/2006 Sb.   
 

E.2)  Vyhodnocení splnění pokynů k úpravě územního plánu po společném jednání 

        Změna č. 1 ÚP Litultovice byla upravena po společném jednání v souladu s pokyny pořizovatele čj. 
MMOP 125103/2019/Bo ze dne 23. 10 .2019, dle požadavků vyplývajících z vyhodnocení uplatněných 
stanovisek dotčených orgánů následovně:   

1)  Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Brno:  
- Dle požadavku byl upraven text výrokové části na str. 13  a na str. 27 v Odůvodnění v kapitole II./A.7.4. 
včetně překlepu v názvu kapitoly a upraven text úplného znění na str. 62 v kapitole I./A.7.3. Stavby a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu. V legendě koordinačních výkresů byl dle požadavku 
upraven název limitu „zájmové území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany ČR“ a do 
legendy těchto výkresů byla přidána poznámka: „Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany 
posuzován z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 
Sb. (dle ÚAP jev 119)“. 
2) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, stanovisko č.j. MSK 
14598/2019 ze dne 22.2.2019:  

- Dle upozornění byly opraveny ve výrokové části změny č. 1 ÚP nesrovnalosti vztahující a z textu změny č.1, 
byl odstraněn termín překryv vztahující se k vymezování koridorů. Současně byl výčet koridorů zpracován 
v nové kapitole A./4.3, Vymezení koridorů pro veřejnou infrastruktury v jediné tabulce tak, aby se 
neopakovaly duplicity.  
- Byla provedena oprava tabulky v kapitole II./A.3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH je v odst. 2, 
vztahující se ke zpracovaným US-1, US-2 a US-3. 
- Byl upraven text v kapitole I./A.7.3. tak, aby neobsahoval tzv. procesní ustanovení, obdobně byl upraven i 
text v kap. I./A.5.3 v úplném znění.  
- Bylo prověřeno a doplněno vymezení VPS ve výrokové části a uvedenou do souladu s výkresem I./B.4. 

E.3)  Vyhodnocení splnění pokynů k úpravě územního plánu po veřejném projednání 

Bude doplněno po veřejném projednání. 

 

 
 

FF))  KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  ZZDDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  PPŘŘIIJJAATTÉÉHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  AA  VVYYBBRRAANNÉÉ  VVAARRIIAANNTTYY    

V územním plánu byly respektovány zásady rozvoje trvalého bydlení, návrh potřebné veřejné 
infrastruktury, ploch pro výrobní aktivity, veřejnou vybavenost, rekreaci.  Ve změně č. 1 se zásady nemění. 

 

Územní plán byl uveden i do souladu s digitální katastrální mapou platnou k 4. 9. 2014. 

V souladu s úpravami v textu byla provedena úprava číslování jednotlivých kapitol, podkapitol a 
odstavců jak je vyznačeno v návrhu ÚP, změně č. 1 

 Obsah a struktura územního plánu byla upravena v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky  č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb. V souvislosti s novelou byly upraveny 
názvy, číslování a obsah jednotlivých kapitol návrhu a odůvodnění územního plánu.  

  
 
IIII..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

k odst. 1 - 2 

Zastavěné  území bylo vymezeno podle § 58 zákona č.183/2006 Sb. v únoru 2018 a je zobrazeno                 
v grafické části územního plánu (výkresy I./B.1., I./B.2., II./B.1., II./B.3.).     

Podkladem pro aktualizaci hranice zastavěného území byl vlastní průzkum v území, stavební 
povolení vydaná od r. 2010, aktuální mapy EN a ortofotomapa řešeného území. Sporné úseky hranice byly 
ověřeny pochůzkou v terénu. 

k odst. 3 

Platný územní plán, zpracovaný na státním mapovém díle aktuálním v době zahájení prací na ÚP, tj. 
na KM-D z r. 2010, byl v rámci změny č. 1 nově zdigitalizován, protože došlo k digitalizaci katastrální mapy 
(nová DKM). Digitalizací nedošlo v rámci katastrálního území Litultovice k viditelnému posunu parcel. 
K úpravě zastavěného zpřesněním mapového podkladu po digitalizaci došlo u 5 zastavěných lokalit v krajině.  

 
 

  



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    25 
 
 

IIII..//AA..22..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOOJJEE  ÚÚZZEEMMÍÍ  OOBBCCEE,,  OOCCHHRRAANNYY  AA  RROOZZVVOOJJEE  JJEEHHOO  HHOODDNNOOTT      
 
II./A.2.1. ODŮVODNĚNÍ ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 

k odst.  2 - 3  

Úprava textu, zrušení výčtu typů ploch byla provedena v souladu  v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

                                 
 

IIII..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVČČEETTNNĚĚ  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  KKOOMMPPOOZZIICCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  
SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  PPŘŘEESSTTAAVVBBYY  AA  
SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

 
II./A.3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 1.6., 1.13, 3.4 

Úprava odstavců vyplývá z požadavků zadání a aktualizace zastavitelných ploch po zapracování 
územních studií do změny č. 1 ÚP. 

 

II./A.3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

k odst. 1 -  3 

Podkapitola I./A.3.1. a odstavce č. 1 – 3 byly do ÚP doplněny v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky                     
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

 

 

II./A.3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

k odst.  1      

Součástí tohoto bodu je tabulka zastavitelných ploch, navržených v územním plánu včetně 
charakteristik a rozlohy. Z tabulky byly vypuštěny plochy koridorů dopravní a technické infrastruktury (pro 
stavby vodního hospodářství a energetiky), které byly zahrnuty do tabulek v nově vložených kapitolách 
I./A.4.1.4. a I./A.4.2.3. Úprava a doplnění kapitol byla provedena v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.  Z toho důvodu a pro vyšší 
přehlednost tato tabulka v rámci změny č. 1 nahrazena novou, přehlednější.  

Z tabulky byla vypuštěny plochy TV-Z1 pro ČOV v Litultovicích, která byla ve změně č. 1 navržena 
plocha územní rezervy a pro ČOV v Cholticích.  

V územním plánu vymezené zastavitelné plochy byly aktualizovány dle současného stavu v území, 
po realizaci zástavby, resp. zpracování územních studií. 

k odst.  2      

Součástí tohoto bodu je tabulka zastavitelných ploch, navržených v změně č. 1 územního plánu. 
Zastavitelné plochy navržené ve změně č. 1 a odůvodnění jejich vymezení: 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ    ZZMMĚĚNNYY  PPRROOVVEEDDEENNÉÉ  VV  ÚÚZZEEMMNNÍÍMM  PPLLÁÁNNUU  ŠŠTTÍÍTTIINNAA,,  
ZZMMĚĚNNAA  ČČ..  11 

   

ZM1/P-Z1 Plocha veřejného prostranství Plocha je vymezena v souladu se zpracovanou územní studií (US-1) 
ZM1/P-Z2 Plocha veřejného prostranství Plocha je vymezena v souladu se zpracovanou územní studií (US-3) 
ZM1/P-Z3 Plocha veřejného prostranství Plocha je vymezena v souladu se zpracovanou územní studií (US-3) 

 

 

II./A.3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

k odst.  2      

Do kapitoly byl doplněn odstavec 2 s tabulkou ploch přestavby v souladu s požadavkem v zadání.  

I./A.3.4. VYMEZENÍ PLOCH SÍDELNÍ ZELENĚ        

k odst.  2     

Plochy ZP a ZX, vymezené ve změně č. 1 byla do ÚP zapracovány v souladu s návrhem v územních studiích.   
 

IIII..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY,,  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  
VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU,,  VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    

II./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  

k odst. 5.4, 6.1, 6.6. 

Úprava odstavců vyplývá z požadavků zadání a aktualizace zastavitelných ploch po zapracování 
územních studií do změny č. 1 ÚP a po aktualizaci skutečného stavu v území. 

 

II./A.4.1.4. Obecné podmínky pro návrhy jednotlivých druhů dopravy a změny v dopravní infrastruktuře    
k odst.  4.2. 
Do odstavce byla doplněna podmínka upravující postup v případě křížení koridorů.  

II./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

  II./A.4.2.1. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
Název kapitoly Vodní hospodářství byl doplněn pro lepší orientaci v textu. 

            
 Zásobování pitnou vodou 

k odst. 6 - 7 

Úprava vyplývá zadání a aktualizace zastavitelných ploch a koridorů po zapracování územních studií 
do změny č. 1 ÚP a aktualizaci skutečného stavu v území. 

 
 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    26 
 
 

Odvádění a čištění odpadních vod 

k odst. 1-4 

Dle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území MS kraje k r.2016 je navrženo řešit zneškodňování 
odpadních vod u zdroje, tj. u jednotlivých nemovitostí. V sídle Litultovice je vybudována nesoustavná 
jednotná kanalizace se čtyřmi výustěmi do místních recipientů – Litultovického a Choltického potoku.                          
V rámci změny UPN byly zakresleny trasy těchto jednotných stok dle nově provedeného zaměření. Je 
navržena změna koncepce odkanalizování z centrální na decentrální čištění, v souladu s požadavkem 
zástupců obce. Návrh vychází z dokumentu „Analýza obce Litultovice“ zpracované společností ProVenkov                      
v 11/2016. Dle ní je decentrální čištění nejlevnějším řešením, reálným ekologičtějším nakládáním                              
se splaškovými vodami. 
 

Stávající a navržené stoky jednotné kanalizace v Litultovicích  mohou být využity pro napojení 
přepadů z domovních čistíren odpadních vod, které budou navrženy u jednotlivých nemovitostí nebo                         
u malých skupin nemovitostí. V místních částech Choltice, Luhy a Pilný  Mlýn se stávající veřejné kanalizace 
nenacházejí. 
Dimenze profilů všech navržených stok nejsou předmětem řešení územního plánu. Případně potřebné 
rekonstrukce stávajících sítí nejsou předmětem řešení územního plánu, stoky lze rekonstruovat v koridorech 
daných stávajícími ochrannými pásmy danými zákonnými předpisy bez potřeby řešení v územním plánu.  

k odst. 5-6 

Při řešení odvádění srážkových vod je nutno vycházet ze současně platných právních předpisů, nyní 
z vyhlášky č.501/2006 Sb., v platném znění, dle které je zneškodňování srážkových vod ze zastavěného 
území nutno řešit: 

- přednostně jejich vsakováním 
- není-li možné vsakování, jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací do vod 

povrchových 
- není-li možné oddělené odvádění, pak jejich regulované vypouštění do jednotné kanalizace 
Napojení dešťových vod z návrhových ploch do kanalizace je nutno řešit přes retenční zařízení 

snižující odtok na přijatelnou mez (kapacitu kanalizace). 
 

k odst. 7 

Trasy a objekty uvnitř ploch navržených k zastavění a dimenze profilů všech stok navržených v 
tomto územním plánu budou specifikovány podrobnou dokumentací. 

 

II./A.4.2.2. ENERGETIKA 
Název kapitoly Energetika byl doplněn pro lepší orientaci v textu. 
 

 

II./A.4.2.3. Obecné podmínky pro využití ploch a koridorů s účinností pro návrhy jednotlivých druhů technické 
infrastruktury, včetně souvisejících s úpravou odtokových poměrů. 

k odst.  1., 4.4., 4.5., 4.6 
Podkapitola byla doplněna v souvislosti s potřebou řešení problematiky odtokových poměrů, 

budováním náhonu, úpravou vodních toků.   
 

 

II./A.4.3. VYMEZENÍ KORIDORŮ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
k odst.  1  - 3 
Kapitola I./A.4.3. byla doplněna v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.  
V tabulce v odst.  1 jsou vyjmenovány koridory, které byly vymezeny v územním plánu, v odst. 2 

koridory vymezené na základě územních studií a v souladu s návrhem kanalizace dle poskytnutého zaměření 
skutečného stavu v území.  

 
 
 

 

IIII..//AA..55..  KKOONNCCEEPPCCEE    UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ  KKRRAAJJIINNYY,,  VVČČEETTNNEE  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  
ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  PPLLOOCCHH  ZZMMĚĚNN  VV  KKRRAAJJIINNĚĚ  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  
ZZMMĚĚNNYY  VV  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  EEKKOOLLOOGGIICCKKÉÉ  SSTTAABBIILLIITTYY,,  
PPRROOSSTTUUPPNNOOSSTT  KKRRAAJJIINNYY,,  PPRROOTTIIEERROOZZNNÍÍ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  
PPOOVVOODDNNĚĚMMII,,    RREEKKRREEAACCEE,,  DDOOBBÝÝVVÁÁNNÍÍ    NNEERROOSSTTŮŮ  

II./A.5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ 

k odst. 11 

Koncepce řešení krajiny v územním plánu vychází z jejích historických a současných funkcí. Krajina                   
v řešeném území představuje poměrně stabilizovanou složku, v  území dominuje zemědělská funkce, v jižní 
části lesy. Relativně rozsáhlé bloky zemědělské půdy jsou místy členěny liniemi komunikací, dílčími plochami 
zeleně a relikty antropogenní činnosti (extenzivní zahrady, apod.).  

V souladu s platnými právními předpisy a dle potřeby vymezení ploch a stanovení podmínek jejich 
využití v konkrétním území je nezastavěné území členěno na vyjmenované plochy s rozdílným způsobem 
využití.  

k odst. 12 

Do textu kapitoly byla vložena tabulka s výčtem ploch změn v krajině, do které byly zahrnuty plochy 
krajinné zeleně v platném ÚP a plochy dalších změn vymezené ve změně č. 1 ÚP, resp. plochy pro úpravu 
vodního režimu v krajině, u kterých byla ve změně č. 1 provedena úprava označení. U ploch přírodních se 
jedná vesměs o plochy pro založení systému ekologické ochrany. 

 

II./A.5.3. NÁVRH PLOCH PRO VYMEZENÍ )ZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY 

k odst. 1.2 

V závěru odstavce bylo zrušeno tzv. procesní ustanovení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    27 
 
 

IIII..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
SS  UURRČČEENNÍÍMM  PPŘŘEEVVAAŽŽUUJJÍÍCCÍÍHHOO  ÚÚČČEELLUU  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((HHLLAAVVNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ)),,  PPOOKKUUDD  JJEE  MMOOŽŽNNÉÉ  JJEEJJ  
SSTTAANNOOVVIITT,,  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  PPLLOOCCHHÁÁCCHH  JJEE  
VVYYLLOOUUČČEENNOO  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBB,,  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  JJIINNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  PPRROO  ÚÚČČEELLYY  UUVVEEDDEENNÉÉ  
VV  §§  1188,,  OODDSSTT..  55  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNĚĚ  
PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  TTĚĚCCHHTTOO  PPLLOOCCHH  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉHHOO  
UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ,,  VVČČEETTNNĚĚ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  OOCCHHRRAANNYY  KKRRAAJJIINNNNÉÉHHOO  RRÁÁZZUU  
((NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD  VVÝÝŠŠKKOOVVÉÉ  RREEGGUULLAACCEE  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  CCHHAARRAAKKTTEERRUU  AA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  
SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZMMEEZZÍÍ  VVÝÝMMĚĚRRYY  PPRROO  VVYYMMEEZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPOOZZEEMMKKŮŮ  AA  IINNTTEENNZZIITTYY  
JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
 

II./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Z podkapitoly byly vypuštěny nadbytečné nebo duplicitní nadpisy (tj. názvy, nadpisy) a tzv. 
procesní ustanovení. 

k odst. 1 

Plochy bydlení individuálního (BI) 
Úpravy v podmínkách využití ploch BI byly provedena v souladu se zadáním a dle zpracovaných územních 

studií.    
Plochy přírodní (PP) 
Podmínka byla doplněna v souladu se s požadavky obce a pořizovatele v zadání.  
 

II./A.6.2. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 1 
 

V souladu s aktualizací hranice zastavěného území byl upraven datum změny této hranice. 
 
 
 

IIII..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  
OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  
SSTTÁÁTTUU  AA  PPLLOOCCHH  PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  
SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

II./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY   

k odst. 1 

V tabulce pro stavby v plochách a koridorech dopravní infrastruktury a energetiky byly doplněny o 
stavby dopravní a technické infrastruktury navržené ve změně č. 1 v souladu se zpracovanými územními 
studiemi. Tabulka se stavbami vodního hospodářství byla vzhledem k značnému rozsahu úprav ve změně                      
č. 1 územního plánu zrušena a nahrazena novou. 

 
 
 

 

Odůvodnění staveb vodního hospodářství  
TV-Z7, TV-Z13, SK-Z8 Zabezpečení napojení navržené zástavby na veřejný vodovod s 

cílem zásobovat obyvatelstvo hygienicky zabezpečenou pitnou 
vodou 
 
Napojení stávajících zastavěných i navržených zastavitelných 
ploch na veřejnou kanalizaci odvádějící vyčištěné vody z 
domovních ČOV a nezasáklé srážkové vody do recipientů  

ZM1/SK-Z1, ZM1/SK-Z2, ZM1/TV-Z1,  
SK-Z7 
SK-Z8 
SK-Z12, TV-Z14, ZM1/SK-Z5 
ZM1/SK-Z3, ZM1/SK-Z4, 
ZM1/TV-Z2 
  

k odst. 2 

Úprava byla provedena v souladu s platnou legislativou. Plochy a koridory pro stavby navržené 
v územním plánu ke snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami je možno dle § 170 
stavebního zákona vyvlastnit.    

 

II./A.7.2. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ OPATŘENÍ S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
 

Úpravy byly provedeny pro zvýšení přehlednosti textu.  

II./A.7.4. STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 

k odst. 2 

Text byl doplněn v souladu s požadavky zadání.   
 

Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu nejsou v Územním plánu Litultovice vymezeny.  
Na část katastrálního území Litultovice zasahuje: 

- Zájmové území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany ČR, které je nutno 
respektovat podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (jev ÚAP 81).  

V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany: 

- Rozsáhlé stavby s kovovou konstrukcí (výrobní haly, sklady, vedení vysokého napětí atd.); 
- Fotovoltaické elektrárny; 
- Výstavba větrných elektráren, základnových stanic mobilních operátorů, 
- Stavba nebo zařízení vysoké 30 m a více nad terénem; 
- Stavby, které jsou zdrojem elektromagnetického záření 10KHz – 100GHz; 
- Veškeré rozsáhlé územní změny (výstavby průmyslových zón, zalesnění, těžba apod.); 
- Velké vodní plochy; 
V tomto vymezeném území může být výstavby větrných elektráren a výškových staveb na 30 m nad 
terénem výškově omezena nebo zakázána.  

 
1)  Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 

uvedených druhů staveb podle § 175 zákona č. 183/2006 Sb.  (jev ÚAP 119) 
 
 Na celém správním území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany:  



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    28 
 
 

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I., II., III. třídy; 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů; 
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení; 
- výstavba vedení VN a VVN; 
- výstavba větrných elektráren; 
- výstavba radioelektronických zařízení (radiová, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 

anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice…); 
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem; 
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky); 
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny). 

V koordinačních výkresech jsou do legendy vloženy poznámky s příslušným upozorněním. 

k odst. 3 
 

Ochrana obyvatelstva 
Územní plán respektuje koncepci ochrany obyvatelstva dle dokumentace „Koncepce ochrany 

obyvatelstva do roku 2020 s výhledem do roku 2030“, která stanovuje strategické cíle a priority 
organizačních a technických opatření pro zajištění ochrany obyvatelstva v rámci celé ČR vzhledem                              
k rizikům a hrozbám, které se na území ČR nacházejí nebo mohou vyskytnout. 
 

V správním území sídla nejsou dle „Koncepce ..“ vymezeny plochy zón havarijního plánování,  není 
požadováno ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádné události, evakuace obyvatelstva a jeho ubytování ani 
plochy umožňující záchranné, likvidační a obnovovacích prací pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků 
kontaminace, vzniklých při mimořádné události. 
 

Dle ÚAP SO ORP Opava se na území sídla nachází jenom objekt požární ochrany.  

 
 

IIII..//AA..88..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  VVEEŘŘEEJJNNÝÝCCHH        
                        PPRROOSSTTRRAANNSSTTVVÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  

VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  VVEEŘŘEEJJNNÝÝCCHH  PPRROOSSTTRRAANNSSTTVVÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  
UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO,,  SS  UUVVEEDDEENNÍÍMM  VV  ČČÍÍ  PPRROOSSPPĚĚCCHH  JJEE  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  
ZZŘŘÍÍZZOOVVÁÁNNOO,,  PPAARRCCEELLNNÍÍCCHH  ČČÍÍSSEELL  PPOOZZEEMMKKŮŮ,,  NNÁÁZZVVUU  KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  
PPŘŘÍÍPPAADDNNĚĚ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  ÚÚDDAAJJŮŮ  PPOODDLLEE  §§  88  KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  

II./A.8.1. STAVBY VEŘEJNÉ VYBAVENOSTI 

k odst. 1 

Úprava názvu a doplnění v tabulce byly provedeny v souladu s platnou legislativou.  
 

II./A.8.1. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

k odst. 1 

Do tabulky byly doplněny plochy veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo.  
 
 
 

IIII..//AA..1100..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ    
                            MMOOŽŽNNÉÉHHOO  BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO    
                            PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    

k odst. 1 - 2 

Plochy územní rezervy, doplněné do územního plánu ve změně č. 1  jsou vymezeny pro ČOV Litultovice a 
související stavby.  
 
  
IIII..//AA..1122..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  OO  ZZMMĚĚNNÁÁCCHH  

VV  ÚÚZZEEMMÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNOO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍMM  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIEE,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍMM  PPOODDMMÍÍNNEEKK  
PPRROO  JJEEJJÍÍ  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  PPŘŘIIMMĚĚŘŘEENNÉÉ  LLHHŮŮTTYY  AA  VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  SSTTUUDDIIII  DDOO  
EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

k odst. 1 

Územní studie byly již zpracovány a ve změně č. 1 zapracovány do územního plánu.  
 

IIII..//AA..1144..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKYY  NNEEBBOO  UURRBBAANNIISSTTIICCKKYY  VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB    

k odst. 1 - 3 

Architektonická část projektové dokumentace zpracovaná autorizovaným architektem                            
se nevyžaduje.  
 
 
 
 
IIII..//AA..1166..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  KK  NNĚĚMMUU    
                              PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

 
V kapitole je stanoven přesný počet stran a výkresů, které se vydávají opatřením obecné povahy. 
 

 
 
 
 

GG))        ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVLLIIVVŮŮ  NNAA  UUDDRRŽŽIITTEELLNNÝÝ  RROOZZVVOOJJ  ÚÚZZEEMMÍÍ  
OOBBSSAAHHUUJJÍÍCCÍÍ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  TTOOHHOOTTOO  
VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  VVÝÝSSLLEEDDKKŮŮ  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVLLIIVVŮŮ  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  
PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ    
 
Územní plán Litultovice, změna č. 1 nebyl posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí dle zákona 

č. 100/2001 Sb. v platném znění v rozsahu přílohy č. 1 k zákonu č. 183/2006 Sb. protože k zprávě o 
uplatňování územního plánu s požadavky na změnu územního plánu příslušný dotčený orgán, Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatoval, že není nezbytné a účelné 
komplexně posuzovat změnu č. 1 podle § 10 i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dle zmíněného 
stanoviska změna č. 1 nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit ani ptačích oblastí. 

 
 



 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 
    29 
 
 

HH))      VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  ÚÚČČEELLNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  
VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPOOTTŘŘEEBBYY  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH  

 
Předmětem změny č. 1 územního plánu Litultovice byly požadavky na změnu koncepce odkanalizování 

území. Současně byla aktualizována hranice zastavěného území. 
V rámci změny č. 1 došlo k úbytku zastavitelných ploch pro bydlení o 1,02 ha z důvodu již realizované 

výstavby. Další zastavitelné plochy nebyly ve změně č. 1 vymezeny.  
Změnou č. 1 byla do územního plánu zapracovány územní studie US-1, US-2 a US-3. Vzhledem 

k podrobnějšímu řešení došlo k rozšíření původně navržených komunikací, čímž ve změně č. 1 dochází 
k celkovému záboru 0,06 ha zemědělské půdy.  

 Územní plán Litultovice respektuje ve změně č. 1 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje a 
je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky  na vytvoření podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. Uspořádání ploch, rozsah 
návrhu zastavitelných území a ochrana krajiny sleduje základní cíle a úkoly definované stavebním zákonem. 
 

  
II))  VVÝÝČČEETT  ZZÁÁLLEEŽŽIITTOOSSTTÍÍ    NNAADDMMÍÍSSTTNNÍÍHHOO  VVÝÝZZNNAAMMUU,,  KKTTEERRÉÉ  NNEEJJSSOOUU  ŘŘEEŠŠEENNYY  

VV  ZZÁÁSSAADDÁÁCCHH  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE  ((§§  4433  OODDSSTT..  11  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  
SS  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍMM  PPOOTTŘŘEEBBYY  JJEEJJIICCHH  VVYYMMEEZZEENNÍÍ..    

  

Změna č. 1 řeší jenom záležitosti místního významu a nemá dopad na území okolních obcí.                 
Ve změně nebyly řešeny záležitosti nadmístního významu, které by nebyly již v ZÚR MSK a její aktualizaci.   

 
JJ))  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLÁÁDDAANNÝÝCCHH  DDŮŮSSLLEEDDKKŮŮ  NNAAVVRRHHOOVVAANNÉÉHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

NNAA  ZZEEMMĚĚDDĚĚLLSSKKÝÝ  PPŮŮDDNNÍÍ  FFOONNDD  AA  PPOOZZEEMMKKYY  UURRČČEENNÉÉ  KK  PPLLNNĚĚNNÍÍ  FFUUNNKKCCEE  
LLEESSAA  

 
       Vyhodnocení je zpracováno podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany ZPF. Vyhodnocení je zpracováno podle Společného metodického doporučení Odboru 
územního plánování MMR a Odboru ochrany horninového a půdního prostředí MŽP z července 2011.  
Použité podklady   
- údaje o druzích pozemků z podkladů Katastru nemovitostí – www.nahlizenidokn.cz  - srpen 2018 
- BPEJ a odvodněné pozemky z podkladů ÚAP 
 

Zábor půdy pro změnu č. 1 

Změnou č. 1 se do vyhodnocení záboru půdy doplňují dvě nové lokality: 

DS – Z2 – 0,03 ha odvodněných trvalých travních porostů ve třídě ochrany II. Jedná se o rozšíření stávající 
komunikace v šířce 2 m. 

ZX – O5 – 0,03 ha orné půdy ve třídě ochrany II. Jedná se o doplnění plochy ZX – O5 o zbytkovou část parcely 
která nemá jiné využití. 

Ostatní lokality řešené změnou č. 1 se netýkají záboru půdy. Jde o změnu navrženého funkčního řešení 
ploch, jejichž zábor byl schválen ve vyhodnocení záboru půdy v Návrhu ÚPn Litultovice. Zábor půdy se 
těmito úpravami nemění. 

U ploch ZM1/ZX – O4 a ZM1/ZX – O5  nejde o zábor půdy. Plochy jsou navrženy v okrajích zahrad u vodního 
toku a vymezení těchto ploch bude zabezpečovat přístup techniky pro úpravu koryta. 

Celkový předpokládaný zábor půdy se Změnou č. 1 zvyšuje o 0,06 ha zemědělských pozemků. 

Zemědělské pozemky navržené k záboru jsou v nejlepší kvalitě, ve třídě ochrany II.  
Navržené funkční členění zábor půdy celkem z toho zemědělských 

pozemků 
 (ha) (ha) 
DS plochy pro silniční dopravu 0,03 0,03 
ZX plochy ostatní a specifické 0,03 0,03 
 celkem ZM1 0,06 0,06 

 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa 
Změna č. 1 se netýká pozemků určených k plnění funkcí lesa.  
 

KK))  SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZKKRRAATTEEKK  
 

Seznam dalších použitých zkratek 
ČOV  -  čistírna odpadních vod  
DTS      -  trafostanice 
k. ú.       -  katastrální území 
LBC -   lokální biocentrum 
LBK  - lokální biokoridor 
NRBK     - nadregionální biokoridor 
NRBC    - neregionální biocentrum  
MK  -  místní komunikace 
ORP -  obec s rozšířenou působností  
PUPFL -  pozemky určené k plnění funkcí lesa  
PÚR -  politika územního rozvoje 
RD -  rodinný dům  
RS -  regulační stanice 
SO ORP - správní území obce s rozšířenou působností 
STG -  skupina typů geobiocénu  
STL -  středotlaký  
ÚAP - územně analytické podklady 
ÚK     -  účelová komunikace 
ÚP -  územní plán 
ÚPD -  územně plánovací dokumentace 
ÚS - územní studie 
ÚSES   -  územní systém ekologické stability 
VKP - významný krajinný prvek 
VN -  vysoké napětí  
VTL  -  vysokotlaký  
VÚC     -  velký územní celek 
VVN     -  velmi vysoké napětí 
ZPF -  zemědělský půdní fond                        



 
 

                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                    PŘÍLOHA Č. 1 
          
                                SROVNÁVACÍ TEXT S VYZNAČENÍM ÚPRAV 
 

          Doplňovaný text – vyznačený červeně 
          Rušený text – upraven přeškrtnutím  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















helga
Čára

helga
Čára





























































 
  Územní plán Litultovice, změna č. 1 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         II./B. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU LITULTOVICE 

                                                                                   GRAFICKÁ ČÁST 
 



ELEKTRICKÁ  STANICE TRANSFORMAČNÍ 22/0,4kV

ČISTÍRNA ODP ADNÍCH VOD

VY ÚSTNÍ OBJEKT

MÍSTNÍ VODOVOD

KABELOVÉ  VEDENÍ ELEKTRIZ AČNÍ SOUSTAVY  22kV

STOKA SP LAŠKOVÉ  KANALIZ ACE

P LY NOVOD STL

STOKA DEŠŤOVÉ  KANALIZ ACE

VODNÍ TOK - Z ATRUBNĚNÝ

VODNÍ TOK - OTEVŘENÝ

STOKA JEDNOTNÉ  KANALIZ ACE

!( !(

P Á SMO OCHRANY  P ROSTŘEDÍ KOLEM ČOV

US-..

Ú ZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚ NA Č. 1
II./B.1.a KOORDINAČNÍ VÝKRES

°
OBEC LITULTOVICE 

 

P OŘIZ OVATEL MAGISTRÁ T MĚSTA OP AVY , ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA A 
ÚZ EMNÍHO P LÁ NU 

ODP OVĚDNÝ 
P ROJEKTANT ING. ARCH. HELGA KOZ ELSKÁ  BENCÚROVÁ  
 ……. SP OLUP RÁ CE UDI MORAVA, SP OL. S R. O. - ING. BEDŘICH NEČAS; 

ARKO, SP OL. S R. O. - ING. Z DENĚK CHUDÁ REK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ ; ING. MOJMÍR VÁ LEK 

DIGITALIZ ACE P AVEL MAREN 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 ČÍSLO VÝKRESU: II./B.1.a  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

c

a

b

d

HRANICE OBCE (TOTOŽNÁ  S HRANICÍ ŘEŠENÉ HO Ú Z EMÍ)

HRANICE Z ASTAVĚNÉ HO Ú Z EMÍ OBCE K 28.2.2018

RUŠENÝ JEVD

KÓ D RUŠENÉ  P LOCHYXX-Z..    

KÓ D P LOCHY  VLOŽENÉ  VE Z MĚNĚ Č. 1ZM1/...

KORIDORY  SMÍŠENÉ , BEZ  ROZ LIŠENÍ (SK)

P ARK, HISTORICKÁ  Z AHRADA (Z P )

P LOCHA P RO ENERGETIKU (TE)

P LOCHA RODINNÉ  REKREACE (RI)

P LOCHA TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY  (T)

BY DLENÍ HROMADNÉ  (BH)

P LOCHA DOP RAVNÍ INFRASTRUKTURY  (D)

P LOCHA OBČANSKÉ HO VY BAVENÍ (O)

P LOCHY  VEŘEJNÉ  VY BAVENOSTI (OV)

P LOCHY  SILNIČNÍ DOP RAVY  (DS) 

P LOCHY  P RO VODNÍ HOSP ODÁ ŘSTVÍ (TV)

P LOCHY  VEŘEJNÝCH P ROSTRANSTVÍ (P )

P LOCHY  SMÍŠENÉ  OBY TNÉ  (SO)

P LOCHY  VODNÍ A VODOHOSP ODÁ ŘSKÉ  (W)

P LOCHY  Z ELENĚ OSTATNÍ A SP ECIFICKÉ  (Z X)

P LOCHY  KRAJINNÉ  Z ELENĚ (KZ )

P LOCHY  Z EMĚDĚLSKÉ  (Z )

P LOCHY  LESNÍ (L)

P LOCHY  BY DLENÍ INDIVIDUÁ LNÍHO (BI)BI

OV

DS

P

KZ

Z

L

PLOCHY  S ROZDÍLNÝM ZPŮ SOBEM VY UŽ ITÍ
PLOCHY

STABILIZOVANÉ
PLOCHY
NÁVRHOVÉ

NÁVRH ZMĚ N

BI-Z..

DS-Z..

P-Z..

ZX-O..

TV-Z..

SO-Z..

W

BH

RI

O

D

T

TE-Z..

SK-Z..

ZP ZP-O..

HRANICE

P LOCHY, VE KTERÝCH JE P ODMÍNKOU P RO ROZ HODOVÁ NÍ
O Z MĚNÁ CH Z P RACOVANÁ  URBANISTICKÁ  STUDIE 

P LOCHY  A KORIDORY  Ú Z EMNÍCH REZ ERV S OZ NAČENÍM Z P ŮSOBU
JEJICH VY UŽITÍ (P Ř ÍSLUŠNÝM KÓ DEM VE FIALOVÉ  BARVĚ)XX-R..

NÁVRH NA ZMĚ NU REŽ IMU VE VY UŽ ITÍ Ú ZEMÍ

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  (OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY )

Ú ČELOVÁ  KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

STAV NÁVRH Ú ZEMNÍ
REZERVA

NÁVRH ZMĚ N

STEZ KA P RO P ĚŠ Í - CHODNÍK

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA-VODNÍ HOSPODÁŘ STVÍ
OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY )

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ
KOMUNIKACE (OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY )

OSTATNÍ LIMITY  VY PLÝVAJÍCÍ Z PRÁVNÍCH PŘ EDPISŮ  A ROZHODNUTÍ

CELÉ  SP RÁ VNÍ Ú Z EMÍ JE Z Á JMOVÝM Ú Z EMÍM
MINISTERSTVA OBRANY  Z  HLEDISKA P OVOLOVÁ NÍ
VY JMENOVANÝCH DRUHŮ STAVEB.



US-1

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ KOLEM ZEMÌDÌLSKÉ �IVO¨I�NÉ VÝROBY

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ KOLEM ¨OV

�ELEZNI¨N˝ TRA� REGION`LN˝

CYKLISTICK` STEZKA

CYKLISTICK` TRASA VEDEN` PO KOMUNIKACI

MOST, L`VKA

Ú¨ELOV` KOMUNIKACE

DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURA (OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE I. STUPNÌ

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE II. STUPNÌ

STOKA SPLA�KOVÉ KANALIZACE

M˝STN˝ VODOVOD

ÚPRAVNA VODY

VODOJEM

STOKA DE��OVÉ KANALIZACE

STOKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

VYÚSTN˝ OBJEKT

¨IST˝RNA ODPADN˝CH VOD

PROTIPOVODÒOV` HR`Z

RETEN¨N˝ PROSTOR/PLOCHA UR¨EN` K ROZLIVU POVODNÌ

REKONSTRUKCE STOKY JEDNOTNÉ KANALIZACE NA SPLA�KOVOU

¨ERPAC˝ STANICE VOD`RENSK`

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE MINER`LN˝ VODY

ZDROJ PØ˝RODN˝ PITNÉ VODY

ZDROJ MINER`LN˝ VODY

INFILTRA¨N˝ ÚZEM˝ VODN˝HO ZDROJE

ODVODÒOVAC˝ PØ˝KOP Z`PLAVOVÉ ÚZEM˝ Q100

AKTIVN˝ ZÓNA Z`PLAVOVÉHO ÚZEM˝

ELEKTRICK` STANICE TRANSFORMA¨N˝ 22/0,4kV

JIN` ELEKTR`RNA

KABELOVÉ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 400kV

PODZEMN˝ VEDEN˝ KOMUNIKA¨N˝ S˝TÌ

-Z`KLADNOV` STANICE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

OCHRANNÉ P`SMO ELEKTRONICKÉHO KOMUNIKA¨N˝HO VEDEN˝ A ZAØ˝ZEN˝

- VZD`LEN` Ú¨ASTNICK` JEDNOTKA (RSU)

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

TRASA R`DIOVÉHO SMÌROVÉHO SPOJE

- R`DIOVÉ ZAØ˝ZEN˝ SMÌROVÉHO SPOJE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

PLYNOVOD STL

PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝:

LEGENDA JEVÙ, JEJICH� AKCEPTACE V ÚZEM˝ VYPLÝV` Z PLATNÝCH

OCHRANNÉ P`SMO DOPRAVN˝

NEMOVIT` KULTURN˝ PAM`TKA

OCHRANNÉ P`SMO KULTURN˝ PAM`TKY

OSTATN˝ LIMITY VYPLÝVAJ˝C˝ Z PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝

50M VZD`LENOST OD POZEMKÙ UR¨ENÝCH K PLNÌN˝ FUNKCE LESASBÌRA¨ DÙLN˝CH VOD

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 110kV

OCHRANNÉ P`SMO VEDEN˝ A OBJEKTÙ VN, VVN A ZVN

N`VRH NA ZRU�EN˝ VEDEN˝

OCHRAN`ØSKY VÝZNAMN` LOKALITA

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 11/2010

PLOCHY BYDLEN˝

PLOCHA PRO SPECIFICKÉ FORMY DOPRAVY (DX)

PLOCHY REKREACE

PLOCHY A KORIDORY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

PLOCHA OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝ (O)

PLOCHA KOMER¨N˝CH ZAØ˝ZEN˝ (OK)

PLOCHA VEØEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

VEØEJN` INFRASTRUKTURA

BYDLEN˝ HROMADNÉ (BH)

BYDLEN˝ INDIVIDU`LN˝ (BI)

PLOCHA RODINNÉ REKREACE (RI)

PLOCHA INDIVIDU`LN˝ REKREACE - ZAHR`DK`ØSK` OSADA (RZ)

PLOCHA PRO VEØEJN` POHØEBI�TÌ A SOUVISEJ˝C˝ SLU�BY (OH)

PLOCHA PRO TÌLOVÝCHOVU A SPORT (OS)

PLOCHA OB¨ANSKÉ VYBAVENOSTI SPECIFICKÝCH FOREM (OX)

PLOCHA DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY (D)

PLOCHA PRO SILNI¨N˝ DOPRAVU (DS)

PLOCHA PRO DR`�N˝ DOPRAVU (DZ)

BI

BH

BI-Z

RI

O

OV

OH

OK

OS

D

DS

DZ

RI-Z

RZ-Z

O-Z

OH-Z

OS-Z

DS-Z

DX-Z

O-P

OX-Z

PLOCHA VEØEJNÝCH PROSTRANSTV˝ (P)

KORIDORY SM˝�ENÉ, BEZ ROZLI�EN˝ (SK)

PLOCHA SM˝�EN` OBYTN` (SO)

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHA PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHA PRO VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝ (TV)

PLOCHY A KORIDORY SM˝�ENÉHO VYU�IT˝

PLOCHA PRO ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE (TK)

PLOCHA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (T)

PLOCHA TECHNICKÉHO ZABEZPE¨EN˝ OBCE (TO)

TV

TK

P

SO

TV-Z

TE-Z

TO-Z

P-Z

SO-Z

SK-Z

SO-P

T-Z

PLOCHA KRAJINNÉ ZELENÌ (KZ)

PLOCHA LESN˝ (L)

PLOCHA TÌ�BY NEROSTÙ (NT)

PLOCHA ZEMÌDÌLSKÉ (Z)

PLOCHY VÝROBY A SKLADOV`N˝

PLOCHA VÝROBY A SKLADOV`N˝ (V)

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ

PLOCHA VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSK` (W)

PLOCHY S˝DELN˝ ZELENÌ

PLOCHA PRO DROBNOU VÝROBU A VÝROBN˝ SLU�BY (VD)

PLOCHA PRO ZEMÌDÌLSKOU A LESNICKOU VÝROBY (VZ)

VODN˝ TOK - OTEVØENÝ

VODOHOSPOD`ØSK` PLOCHA (WP)

VODN˝ PLOCHA, TOK (WT)

PARK, HISTORICK` ZAHRADA (ZP)

ZELEÒ OSTATN˝ A SPECIFICK` (ZX)

PLOCHA PØ˝RODN˝ (PP)

(PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)

PLOCHY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝
XX-R..

N`VRH NA ZMÌNU RE�IMU VE VYU�IT˝ ÚZEM˝

W

V

VD

VZ

NT

L

KZ

ZX

ZP

V-Z

WP-O

WT-O

ZP-O

ZX-O

KZ-O

PP-O

Z

VODN˝ TOK - ZATRUBNÌNÝ

LBC..

LBK..

ÚZEMN˝ STUDI˝ PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝

PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝

Ú¨ELOVÉ KOMUNIKACE O �˝ØCE KORIDORU 6M

PLOCHY PRO ÚZEMN˝ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ

M˝STN˝ KOMUNIKACE

ST`TN˝ SILNICE

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)
TECHNICK` INFRASTRUKTURA-VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

OCHRANNÉ P`SMO HØBITOVA

KOMUNIKACE (OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ

STAV N`VRH

DOBÝVAC˝ PROSTOR

PODDOLOVANÉ ÚZEM˝

VÝHRADN˝ BILANCOVANÉ LO�ISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

JEVY OSTATN˝ 

LEGENDA VÝKRESU II./B.1.a - PLATNÝ ÚP

Z`JMOVÉ ÚZEM˝ ELEKTRONICKÉHO KOMUNIKA¨N˝HO

ZAØ˝ZEN˝ MO ¨R



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE – ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a  

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

 

M 1 : 5 000 

MAPOVÝ LIST II./B.1.aa 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-4, 3-5, 2-4, 2-5 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• zrušení zastavitelné plochy TV-Z2 pro ČOV 

Choltice a souvisejících staveb 
• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci                       

a aktualizace stávajících stok 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE – ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a  

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

 

M 1 : 5 000 

MAPOVÝ LIST II./B.1.a.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 4-5, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  

 



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE – ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a  

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.a.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• vyznačení ploch, ve kterých byla územní studie 

zpracována a zapracování návrhů těchto studií 
do ÚP (US-1, US-2, US-3) 

• změna vymezení zastavitelné plochy TV-Z1 pro 
ČOV na plochu územní rezervy ZM1/TV-R1 

• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci                         
a aktualizace stávajících stok 

• vymezení plochy přestavby ZM1/SO-P1   
 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE – ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a 

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

 

M 1 : 5 000 

MAPOVÝ LIST II./B.1.a.d 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 3-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  

 



ELEKTR ICKÁ STANICE TR ANSFOR MAČNÍ 22/0,4kV

ČISTÍR NA ODPADNÍCH VOD

VYÚ STNÍ OBJEKT

MÍSTNÍ VODOVOD

KABELOVÉ  VEDENÍ ELEKTR IZ AČNÍ SOUSTAVY 22kV

STOKA SPLAŠKOVÉ  KANALIZ ACE

PLYNOVOD STL

STOKA DEŠŤOVÉ  KANALIZ ACE

VODNÍ TOK - Z ATR UBNĚNÝ

VODNÍ TOK - OTEVŘENÝ

STOKA JEDNOTNÉ  KANALIZ ACE

!( !(

PÁSMO OCHR ANY PR OSTŘEDÍ KOLEM ČOV

US-..

Ú ZEMNÍ PLÁ N LITULTOV ICE - ZMĚNA Č . 1
II./B.1.b KOOR DINAČNÍ VÝKR ES (Z ASTAVĚNÉ  Ú Z EMÍ)

°
OBEC LITULTOVICE 

 

POŘIZ OVATEL MAGISTR ÁT MĚSTA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 
Ú Z EMNÍHO PLÁNU 

ODPOVĚDNÝ 
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZ ELSKÁ BENCÚ R OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘICH NEČAS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. Z DENĚK CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZ ACE PAVEL MAR EN 
 MEŘÍTKO   1 : 2 000 DATUM: 03/2018 ČÍSLO VÝKR ESU: II./B.1.b  

a bdc
fe

g
4

1

3

2

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ ŘEŠENÉ HO Ú Z EMÍ)

HR ANICE Z ASTAVĚNÉ HO Ú Z EMÍ OBCE K 28.2.2018

R UŠENÝ JEVD

KÓ D R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓ D PLOCHY VLOŽENÉ  VE Z MĚNĚ Č. 1ZM1/...

KOR IDOR Y SMÍŠENÉ , BEZ  R OZ LIŠENÍ (SK)

PAR K, HISTOR ICKÁ Z AHR ADA (Z P)

PLOCHA PR O ENER GETIKU (TE)

PLOCHA R ODINNÉ  R EKR EACE (R I)

PLOCHA TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y (T)

BYDLENÍ HR OMADNÉ  (BH)

PLOCHA DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR Y (D)

PLOCHA OBČANSKÉ HO VYBAVENÍ (O)

PLOCHY VEŘEJNÉ  VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY SILNIČNÍ DOPR AVY (DS) 

PLOCHY PR O VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ (TV)

PLOCHY VEŘEJNÝCH PR OSTR ANSTVÍ (P)

PLOCHY SMÍŠENÉ  OBYTNÉ  (SO)

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ  (W)

PLOCHY Z ELENĚ OSTATNÍ A SPECIFICKÉ  (Z X)

PLOCHY KR AJINNÉ  Z ELENĚ (KZ )

PLOCHY Z EMĚDĚLSKÉ  (Z )

PLOCHY LESNÍ (L)

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)BI

OV

DS

P

KZ

Z

L

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮ SOBEM V YUŽITÍ
PLOCHY

STABILIZOV ANÉ
PLOCHY
NÁ V RHOV É

NÁ V RH ZMĚN

BI-Z..

DS-Z..

P-Z..

ZX-O..

TV -Z..

SO-Z..

W

BH

RI

O

D

T

TE-Z..

SK-Z..

ZP ZP-O..

HRANICE

PLOCHY, VE KTER ÝCH JE PODMÍNKOU PR O R OZ HODOVÁNÍ
O Z MĚNÁCH Z PR ACOVANÁ UR BANISTICKÁ STUDIE 

PLOCHY A KOR IDOR Y Ú Z EMNÍCH R EZ ER V S OZ NAČENÍM Z PŮSOBU
JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝM KÓ DEM VE FIALOVÉ  BAR VĚ)XX-R..

NÁ V RH NA ZMĚNU REŽIMU V E V YUŽITÍ Ú ZEMÍ

DOPRAV NÍ INFRASTRUKTURA  (OSTATNÍ LINIOV É  A BODOV É  JEV Y)

Ú ČELOVÁ KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

STAV NÁ V RH Ú ZEMNÍ
REZERV A

NÁ V RH ZMĚN

STEZ KA PR O PĚŠÍ - CHODNÍK

TECHNICKÁ  INFRASTRUKTURA-V ODNÍ HOSPODÁ Ř STV Í
OSTATNÍ LINIOV É  A BODOV É  JEV Y)

TECHNICKÁ  INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ
KOMUNIKACE (OSTATNÍ LINIOV É  A BODOV É  JEV Y)

OSTATNÍ LIMITY V YPLÝV AJÍCÍ Z PRÁ V NÍCH PŘ EDPISŮ  A ROZHODNUTÍ

CELÉ  SPR ÁVNÍ Ú Z EMÍ JE Z ÁJMOVÝM Ú Z EMÍM
MINISTER STVA OBR ANY Z  HLEDISKA POVOLOVÁNÍ
VYJMENOVANÝCH DR UHŮ STAVEB.



US-1

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ KOLEM ZEMÌDÌLSKÉ �IVO¨I�NÉ VÝROBY

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ KOLEM ¨OV

�ELEZNI¨N˝ TRA� REGION`LN˝

CYKLISTICK` STEZKA

CYKLISTICK` TRASA VEDEN` PO KOMUNIKACI

MOST, L`VKA

Ú¨ELOV` KOMUNIKACE

DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURA (OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE I. STUPNÌ

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE II. STUPNÌ

STOKA SPLA�KOVÉ KANALIZACE

M˝STN˝ VODOVOD

ÚPRAVNA VODY

VODOJEM

STOKA DE��OVÉ KANALIZACE

STOKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

VYÚSTN˝ OBJEKT

¨IST˝RNA ODPADN˝CH VOD

PROTIPOVODÒOV` HR`Z

RETEN¨N˝ PROSTOR/PLOCHA UR¨EN` K ROZLIVU POVODNÌ

REKONSTRUKCE STOKY JEDNOTNÉ KANALIZACE NA SPLA�KOVOU

¨ERPAC˝ STANICE VOD`RENSK`

OCHRANNÉ P`SMO VODN˝HO ZDROJE MINER`LN˝ VODY

ZDROJ PØ˝RODN˝ PITNÉ VODY

ZDROJ MINER`LN˝ VODY

INFILTRA¨N˝ ÚZEM˝ VODN˝HO ZDROJE

ODVODÒOVAC˝ PØ˝KOP Z`PLAVOVÉ ÚZEM˝ Q100

AKTIVN˝ ZÓNA Z`PLAVOVÉHO ÚZEM˝

ELEKTRICK` STANICE TRANSFORMA¨N˝ 22/0,4kV

JIN` ELEKTR`RNA

KABELOVÉ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 22kV

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 400kV

PODZEMN˝ VEDEN˝ KOMUNIKA¨N˝ S˝TÌ

-Z`KLADNOV` STANICE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

OCHRANNÉ P`SMO ELEKTRONICKÉHO KOMUNIKA¨N˝HO VEDEN˝ A ZAØ˝ZEN˝

- VZD`LEN` Ú¨ASTNICK` JEDNOTKA (RSU)

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

TRASA R`DIOVÉHO SMÌROVÉHO SPOJE

- R`DIOVÉ ZAØ˝ZEN˝ SMÌROVÉHO SPOJE

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA¨N˝ ZAØ˝ZEN˝

PLYNOVOD STL

PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝:

LEGENDA JEVÙ, JEJICH� AKCEPTACE V ÚZEM˝ VYPLÝV` Z PLATNÝCH

OCHRANNÉ P`SMO DOPRAVN˝

NEMOVIT` KULTURN˝ PAM`TKA

OCHRANNÉ P`SMO KULTURN˝ PAM`TKY

OSTATN˝ LIMITY VYPLÝVAJ˝C˝ Z PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝

50M VZD`LENOST OD POZEMKÙ UR¨ENÝCH K PLNÌN˝ FUNKCE LESASBÌRA¨ DÙLN˝CH VOD

VENKOVN˝ VEDEN˝ ELEKTRIZA¨N˝ SOUSTAVY 110kV

OCHRANNÉ P`SMO VEDEN˝ A OBJEKTÙ VN, VVN A ZVN

N`VRH NA ZRU�EN˝ VEDEN˝

OCHRAN`ØSKY VÝZNAMN` LOKALITA

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 11/2010

PLOCHY BYDLEN˝

PLOCHA PRO SPECIFICKÉ FORMY DOPRAVY (DX)

PLOCHY REKREACE

PLOCHY A KORIDORY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

PLOCHA OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝ (O)

PLOCHA KOMER¨N˝CH ZAØ˝ZEN˝ (OK)

PLOCHA VEØEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

VEØEJN` INFRASTRUKTURA

BYDLEN˝ HROMADNÉ (BH)

BYDLEN˝ INDIVIDU`LN˝ (BI)

PLOCHA RODINNÉ REKREACE (RI)

PLOCHA INDIVIDU`LN˝ REKREACE - ZAHR`DK`ØSK` OSADA (RZ)

PLOCHA PRO VEØEJN` POHØEBI�TÌ A SOUVISEJ˝C˝ SLU�BY (OH)

PLOCHA PRO TÌLOVÝCHOVU A SPORT (OS)

PLOCHA OB¨ANSKÉ VYBAVENOSTI SPECIFICKÝCH FOREM (OX)

PLOCHA DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY (D)

PLOCHA PRO SILNI¨N˝ DOPRAVU (DS)

PLOCHA PRO DR`�N˝ DOPRAVU (DZ)

BI

BH

BI-Z

RI

O

OV

OH

OK

OS

D

DS

DZ

RI-Z

RZ-Z

O-Z

OH-Z

OS-Z

DS-Z

DX-Z

O-P

OX-Z

PLOCHA VEØEJNÝCH PROSTRANSTV˝ (P)

KORIDORY SM˝�ENÉ, BEZ ROZLI�EN˝ (SK)

PLOCHA SM˝�EN` OBYTN` (SO)

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHA PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHA PRO VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝ (TV)

PLOCHY A KORIDORY SM˝�ENÉHO VYU�IT˝

PLOCHA PRO ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE (TK)

PLOCHA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (T)

PLOCHA TECHNICKÉHO ZABEZPE¨EN˝ OBCE (TO)

TV

TK

P

SO

TV-Z

TE-Z

TO-Z

P-Z

SO-Z

SK-Z

SO-P

T-Z

PLOCHA KRAJINNÉ ZELENÌ (KZ)

PLOCHA LESN˝ (L)

PLOCHA TÌ�BY NEROSTÙ (NT)

PLOCHA ZEMÌDÌLSKÉ (Z)

PLOCHY VÝROBY A SKLADOV`N˝

PLOCHA VÝROBY A SKLADOV`N˝ (V)

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ

PLOCHA VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSK` (W)

PLOCHY S˝DELN˝ ZELENÌ

PLOCHA PRO DROBNOU VÝROBU A VÝROBN˝ SLU�BY (VD)

PLOCHA PRO ZEMÌDÌLSKOU A LESNICKOU VÝROBY (VZ)

VODN˝ TOK - OTEVØENÝ

VODOHOSPOD`ØSK` PLOCHA (WP)

VODN˝ PLOCHA, TOK (WT)

PARK, HISTORICK` ZAHRADA (ZP)

ZELEÒ OSTATN˝ A SPECIFICK` (ZX)

PLOCHA PØ˝RODN˝ (PP)

(PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)

PLOCHY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH VYU�IT˝
XX-R..

N`VRH NA ZMÌNU RE�IMU VE VYU�IT˝ ÚZEM˝

W

V

VD

VZ

NT

L

KZ

ZX

ZP

V-Z

WP-O

WT-O

ZP-O

ZX-O

KZ-O

PP-O

Z

VODN˝ TOK - ZATRUBNÌNÝ

LBC..

LBK..

ÚZEMN˝ STUDI˝ PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝

PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝

Ú¨ELOVÉ KOMUNIKACE O �˝ØCE KORIDORU 6M

PLOCHY PRO ÚZEMN˝ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ

STAV

STABILIZOVANÝ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

PLOCHY

PØESTAVBOVÉ

M˝STN˝ KOMUNIKACE

ST`TN˝ SILNICE

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)
TECHNICK` INFRASTRUKTURA-VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

OCHRANNÉ P`SMO HØBITOVA

KOMUNIKACE (OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ

STAV N`VRH

DOBÝVAC˝ PROSTOR

PODDOLOVANÉ ÚZEM˝

VÝHRADN˝ BILANCOVANÉ LO�ISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

JEVY OSTATN˝ 

LEGENDA VÝKRESU II./B.1.b - PLATNÝ ÚP

Z`JMOVÉ ÚZEM˝ ELEKTRONICKÉHO KOMUNIKA¨N˝HO

ZAØ˝ZEN˝ MO ¨R



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.1  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

M 1 : 2 000 
 

MAPOVÝ LIST II./B.1.b.1a 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• vyznačení ploch, ve kterých byla územní studie 

zpracována a zapracování návrhů těchto studií 
do ÚP (US-1) 

• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 
aktualizace stávajících stok 

• vymezení plochy přestavby ZM1/SO-P1   
 

 
 



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.1  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.1b 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci                         

a aktualizace stávajících stok 
 



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.1  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.1c 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 

aktualizace stávajících stok 
 



 

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.1  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.1d 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• vyznačení ploch, ve kterých byla územní studie 

zpracována a zapracování návrhů těchto studií 
do ÚP (US-2, US-3) 

• změna vymezení zastavitelné plochy TV-Z1 pro 
ČOV na plochu územní rezervy ZM1/TV-R1 

• zrušení ploch a koridorů pro kanalizaci včetně 
aktualizace stávajících stok 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.2  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.2e 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.2  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.2f 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• aktualizace vymezení zastavitelných ploch                      

po realizaci zástavby 
• zrušení zastavitelné plochy pro ČOV Choltice a 

souvisejících staveb, zrušení pásma kolem 
ČOV 

 
 



  

ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b.3  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.3g 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch stávajících zastavěných ploch v souladu 
s digitální katastrální mapou 
 



Ú ZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE - ZMĚNA Č. 1
II./B.3. PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁBOR Y PŮDNÍHO FONDU

°
OBEC LITULTOVICE 

 
POŘIZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

Ú ZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚ R OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK; L. FR ANČ ÍKOVÁ 

DIGITALIZACE LIBUŠE FR ANČ ÍKOVÁ; IR ENA MAR EN SLUNEČ KOVÁ 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2018 Č ÍSLO VÝ KR ESU: II./B.3.  

Horní Benešov 2-4Horní Benešov 3-4

Horní Benešov 3-5Horní Benešov 2-5Horní Benešov 4-5

Horní Benešov 4-6Horní Benešov 3-6

c

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ VE ZMĚ NĚ  Č . 1ZM1/...

STAV NÁVRH

HR ANICE OBCE TOTOŽNÁ S HR ANICÍ ŘEŠENÉHO Ú ZEMÍ

HR ANICE ZASTAVĚ NÉHO Ú ZEMÍ OBCE K 28.2.2018

HR ANICE ZASTAVĚ NÉHO Ú ZEMÍ k 1.9.1966 - INTR AVILÁN

HR ANICE PLOCH K ZÁBOR U

HR ANICE BONITNÍCH PŮDNĚ  EKOLOGICKÝ CH JEDNOTEK - BPEJ

5.26.11-II KÓD BPEJ - TŘÍDA OCHR ANY ZEMĚ DĚ LSKÝ CH POZEMKŮ

PLOCHY ZASTAVITELNÉ..-Z..

PLOCHY OSTATNÍ..-O..

ODVODNĚ NÉ POZEMKY

ZEMĚ DĚ LSKÉ POZEMKY S TŘÍDOU OCHR ANY II

PLOCHA PR O SILNIČ NÍ DOPR AVU

ZELEŇ OSTATNÍ A SPECIFICKÁZX-O..

DS-Z..



  

     ÚZEMNÍ PLÁN LITULTOVICE, ZMĚNA Č.1 

BŘEZEN 2018 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.3.  

VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.c 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 3-5, 2-5 

 

 

 

 

 
 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území  
• úprava navržené plochy DS pro místní 

komunikaci, zpřesněná ve změně č. 1 ve 
zpracované územní studii (US-3), úprava 
označena ZM1/DS-Z2; 

• změna smířeného koridoru v plochách zahrad             
u RD v důsledku změny koncepce kanalizace. 
Plocha koridoru vzhledem k těsné návaznosti 
na Choltický potok byla ve změně č. 1 
vymezena jako plocha pro ochrannou zeleň 
(ZM1/ZX-O3, ZM1/ZX-O4); 


	0 Pořadač1
	00.UP_LITULTOVICE_ZM1_obalka
	...
	ÚZEMNÍ PLÁN
	LITULTOVICE
	ZMĚNA Č. 1


	01.KOLEKTIV
	MĚSTYS LITULTOVICE
	ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ
	UDI MORAVA, SPOL. S R.O.,
	ING. ALENA KIMLOVÁ
	ARKO, SPOL. S R.O., 
	LIBUŠE FRANČÍKOVÁ


	UP_LITULTOVICE_ZM1_VP
	! -opr str 14 Pořadač1 pro spojení
	00.UP_LITULTOVICE_ZM1_obalka
	...
	ÚZEMNÍ PLÁN
	LITULTOVICE
	ZMĚNA Č. 1


	01.KOLEKTIV
	MĚSTYS LITULTOVICE
	ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ
	UDI MORAVA, SPOL. S R.O.,
	ING. ALENA KIMLOVÁ
	ARKO, SPOL. S R.O., 
	LIBUŠE FRANČÍKOVÁ

	02.UP LITULTOVICE ZM1_OPRstr14
	I./A.1. Vymezení zastavěného území
	I./A.2. Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	I./A.2.1. Základní koncepce rozvoje území

	I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby     a systému sídelní zeleně
	I./A.3.1. Urbanistická koncepce včetně kompozice
	I./A.3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.3.2.3. Vymezení zastavitelných ploch
	I./A.3.3.4. Vymezení Ploch přestavby
	I./A.3.4. Vymezení Ploch sídelní zeleně
	I./A.3.5. Vymezení Ploch změn v nezastavěném území

	I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití
	I./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	I./A.4.1.4. ObecnÉ PODMÍNKY PRO návrhy jednotlivých druhů dopravy A ZMĚNY V DOPRAVNÍ
	INFRASTRUKTUŘE
	I./A.4.2.  Technická infrastruktura
	I./A.4.3.4. Občanské vybavení
	I./A.4.4.5. veřejná prostranství

	I./A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch  s rozdílným spůsobem využití, plochy změn v krajině a stanovení podmínek  pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana př...
	I./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití
	I./A.5.3. návrh ploch pro vymezení územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES)

	I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, z...
	I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	I./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury s možností vyvlastnění

	1.
	I./A.7.2. Veřejně prospěšná opatření s možností vyvlastnění
	I./A.7.3. Stavby a opatření k zajišťování obravy a bezpečnosti státu

	I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo Veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parcelníc...
	I./A.8.1. Stavby občanského vybavení veřejné vybavenosti
	I./A.8.2. Veřejná prostranství



	! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB-fin
	! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB s 29 UZ
	! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB po 29 UZ
	!! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB
	0000
	02
	01_UP LITULTOVICE ZM1_návrh_odův_SJ_def_A3 _200210
	I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného
	budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření
	I./A.12.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách podmíněno zpracováním prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, stanovením podmínek pro její poříze...
	I./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt
	I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 1 a počtu výkresů k němu připojené grafické části

	02.UP_LITULTOVICE_ZM1_PDF_výrok_SPOJ-VSE_Výkresy_200210
	IB1_LEG_ZM1
	IB1_LEG_zPLATNY_UP
	IB1a_A3
	IB1b_A3
	IB1c_550_200210
	IB1d_A3
	IB2_LEG_ZM1
	IB2_LEG_zPLATNY_UP
	IB2a_A3
	IB2b_A3
	IB2c_550_200210
	IB2d_A3
	IB3_LEG_ZM1
	IB3_LEG_zPLATNY_UP
	IB3a_A3
	IB3b_A3
	IB3c_550
	IB3d_A3
	IB4_LEG_ZM1
	IB4_LEG_zPLATNY_UP
	IB4a_A3
	IB4c_550

	Pořadač2
	02.UP LITULTOVICE ZM1_návrh_odův_SJ_def_A3 _200210
	A) úvod
	B) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů V území, vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje                              a územněplánovací dokumentací vydanou krajem
	C)    Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území
	D)   Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a souladu s požadavky zvláštních právních předpisů
	E)  vyhodnocení splnění zadání změny č. 1 územního plánu, pokynů k úpravě územního plánu po společném jednání a pokynů k úpravě územního plánu po veřejném projednání
	F) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení a vybrané varianty
	II./A.1. Vymezení zastavěného území
	II./A.2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	II./A.2.1. Odůvodnění základní koncepce rozvoje území

	II./A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	II./A.3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.3.2. Vymezení zastavitelných ploch
	II./A.3.3. Vymezení zastavitelných ploch
	II./A.3.3. Vymezení ploch přestavby
	I./A.3.4. Vymezení Ploch sídelní zeleně

	II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití
	II./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	II./A.4.1.4. Obecné podmínky pro návrhy jednotlivých druhů dopravy a změny v dopravní infrastruktuře
	II./A.4.2.  Technická infrastruktura
	II./A.4.2.1. Vodní hospodářství
	II./A.4.2.3. Obecné podmínky pro využití ploch a koridorů s účinností pro návrhy jednotlivých druhů technické infrastruktury, včetně souvisejících s úpravou odtokových poměrů.
	II./A.4.3. Vymezení koridorů veřejné infrastruktury

	II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, včetne vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana pře...
	II./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití a stanovení podmínek pro změny v jejich využití
	II./A.5.3. Návrh ploch pro vymezení )zemního systému ekologické stability

	II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, ...
	II./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	II./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury
	II./A.7.2. Veřejně prospěšné opatření s možností vyvlastnění
	II./A.7.4. Stavby a opatření k zajišťování obraNy a bezpečnosti státu
	1)  Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů staveb podle § 175 zákona č. 183/2006 Sb.  (jev ÚAP 119)

	II./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejných
	prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parcelních čísel pozemků, ná...
	II./A.8.1. Stavby veřejné vybavenosti
	II./A.8.1. Veřejná prostranství

	II./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení
	možného budoucího využití včetně podmínek pro jeho
	prověření
	II./A.12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovením podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti
	II./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb
	II./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu
	připojené grafické části
	G)    Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	H)   Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch
	I) Výčet záležitostí  nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení.
	J) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky uRčené k plnění funkce lesa
	K) Seznam použitých zkratek



	03.I.UZ_ZM1_Litult_ZM1_A4_2020-02-10_FIN_A3



	29-30

	! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB
	!! UP_LITULTOVICE_ZM1_200210_WEB
	0000
	odův-graf část- pro spojení

	07.UP_LITULTOVICE_ZM1_PDF_odůvodněni_SPOJ_vykresy_200210
	IIB1a_aLEG_ZM1
	IIB1a_LEG_PLATNY_UP_920mm_200210
	IIB1aa_A3
	IIB1ab_A3
	IIB1ac_550_200210
	IIB1ad_A3
	IIB1b_aLEG_ZM1
	IIB1b_LEG_PLATNY_UP_920mm_200210
	IIB1b1a_550
	IIB1b1b_550
	IIB1b1c-550
	IIB1b1d_550_200210
	IIB1b2e_A3cholt
	IIB1b2f_A3cholt
	IIB1b3g_A3Pilny
	IIB3_LEG_ZM1
	IIB3c_550








